
1Pirmdiena, 19. augusts, 2024

M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Augusts•Nr. 8/2024

Piņķosizbūvētsnožogotspastai-
gulaukumsardubultajiemvārtiem,
laukumāuzstādītičetritreniņuie-
kārtas tuneļi, slaloms, lēkšanas
barjera, bomis, kā arī akmens
elementi,trīssoli,divasatkritumu
tvertnes.
Tīrainē izbūvēts nožogots pa-

staigulaukumsardubultajiemvār-
tiem, izvietotičetrišķēršļutuneļi,
slaloms,lēkšanasbarjera,bomis,
trīsbrīvistāvošikokaunakmens

elementi, trīs soli, trīs atkritumu
tvertnesunierīkotsdzeramāūdens
krāns.
Aboslaukumosuzstādītiapmek-

lētājuskaitītāji.
Jaunosuņulaukumuatklāšana

notiks 21.septembrī Tīraines ap-
kaimessvētkos“Olimpiskāsspēles
mazāsMārupīteskrastos”.
* Projekts tiek īstenots Latvijas

Laukuattīstībasprogrammas2014.–
2020. gadam pasākumā “Darbību

īstenošanasaskaņāarsabiedrības
virzītasvietējāsattīstībasstratēģiju”
arEiropasLauksaimniecībasfonda

laukuattīstībaifinansējumuun“Pie-
rīgaspartnerība”atbalstu.Valstsun 
EiropasSavienībasatbalstapiešķirša-

nuadministrēLaukuatbalstadienests.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Aicinām pieteikt pretendentus Mārupes novada 
pašvaldības apbalvojumiem
Mārupes novada iedzīvotāji aicināti līdz šā gada 8. septembrim (ieskaitot) pieteikt novadniekus 
Mārupes novada pašvaldības apbalvojumu saņemšanai. 

 Goda raksts–augstākaisapbal-
vojums.Tiekpiešķirtsparperso-
nasīpašiemnopelniemvaimūža
ieguldījumuMārupesnovadaiz-
augsmēunattīstībā.

 Atzinības raksts – tiek pie-
šķirts par personas ieguldīju-
mu izglītības, kultūras, sporta
un citās jomās,Mārupesnova-
daattīstībākopumā,sabiedris-
ko aktivitāti un citiem īpašiem 
nopelniem.

 Pateicības raksts–tiekpiešķirts
situācijās,kadpersonaizrādījusi
atbildību,novēršotnoziedzīgano-
darījumaizdarīšanu,vaiizrādījusi
līdzcietību,uzņemotiesrūpespar
līdzcilvēkiemvaiprocesiem,kas
navviņatiešaatbildība,kāarīpar
ilggadējudarbuMārupesnovada
labā,pilsoniskoaktivitātiunpozi-
tīvaMārupesnovadatēlaveido-
šanu.
Anketa pretendentu pieteik-

šanai ir pieejama tīmekļa vietnē
www.marupe.lv. Tā jāaizpilda

datorrakstā (ievērojot norādīto
rakstzīmjulimitu).Elektroniskivai
fiziski parakstīta (tādā gadījumā
parakstītāanketair jāieskenē) an-
keta jānosūta uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv,tēmānorādot
“Pieteikumspašvaldībasapbalvoju-
mam”.Svarīgiņemtvērā:laiizska-
tītuierosinājumupiešķirtpersonai
Godarakstu,anketajāparakstavis-
maz10personām.
Pieteiktos kandidātus izvērtēs

Apbalvojumu komisija, lēmums

tiksapstiprinātsMārupesnovada
pašvaldībasdomessēdē.
Apbalvojumupasniegšananotiks

LatvijasRepublikasproklamēšanas
gadadienaiveltītajāpasākumāšā
gada15. novembrī.
Ar nolikumu par Mārupes no-

vadapašvaldībasapbalvojumiem
var iepazīties tīmekļa vietnē
www.marupe.lv.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

No 2024. gada 2. līdz 30. septembrim notiks 
sabiedrības balsojums par līdzdalības budžeta 
konkursa idejām
No 2024. gada 15. marta līdz

31. maijamikvienamtikadotaie-
spējaiesniegtsavuprojektaideju
līdzdalības budžetam. Patlaban
notiek ideju vērtēšanas 2. kārta,
savukārtno2.līdz30.septembrim
idejastiksnodotassabiedrībasbal-
sojumam, lainoskaidrotu, kuras
tiks īstenotasnākamodivugadu
laikā.Sabiedrībasbalsojumsno-

tikstīmekļvietnēwww.marupe.lv. 
Informāciju par balsošanu varēs
atrast “MārupesVēstu” septem-
bra numurā, kā arī tīmekļvietnē
www.marupe.lv un Mārupes no-
vadapašvaldībaslapāsociālajos
tīklos“Facebook”un“Instagram”.

Attīstības un  
plānošanas pārvalde 

Apmeklētājiem atvērti jaunie suņu 
pastaigu laukumi Piņķos un Tīrainē

BellajauizmēģinājusiTīrainessuņupastaigulaukumiņu.

Projekta ietvaros ir izveidoti divi suņu pastaigu 
un treniņu laukumi pie Piņķu ūdenskrātuves 
Babītes pagasta Piņķos un Tīrainē, Viršu ielā 20. 
Abi laukumi ir pieņemti ekspluatācijā un brīvi 
pieejami suņiem un to saimniekiem.

Piesaki 
novadniekus 
apbalvojumiem!

https://www.marupe.lv/lv/
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:https://www.marupe.lv/lv/?subject=
https://www.marupe.lv/lv/
https://www.marupe.lv/lv/


2 Pirmdiena, 19. augusts, 2024

Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2024. gada 16. jūlijā notika Mārupes novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēde, kurā tika izskatīts viens darba kārtībā iekļautais 
lēmumprojekts. 

Lēmums īsumā
PiešķirtNeriņas caurtekaspār-

būves būvdarbu veikšanai nepie-
ciešamofinansējumu23 835,63 ei-

roapmērā.Kopējālīgumasumma
būvdarbiem,koveiksSIA“Bauskas
meliorācija”,ir78 835,63eiro,t.sk.
PVN21%.

Valdis Kārkliņš, Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieks
 
2024. gada 31. jūlijā notika kārtējā Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēde, kurā tika izskatīti 39 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
 Izdarīt grozījumu Pašvaldības
domes2022.gada24.augusta
lēmumā Nr. 40 “Par Mārupes
novada pašvaldības izglītības
iestāžu amata vietu sarakstu
apstiprināšanu”,veicotizmaiņas
MārupesValstsģimnāzijasamatu
sarakstā.

 Atbalstīt Babītes vidusskolas
pedagogu dalību Eiropas Sa-
vienības “Erasmus+” program-
masPamatdarbībasNr. 1(KA1)
“Personu mobilitātes mācību
nolūkos”skolusektoraaktivitātē
KA121divosprojektosarpietei-
kumu Nr. 2024-1-LV01-KA121-
SCH-000206660.

 AtbalstītBabītespirmsskolasiz-
glītībasiestādespedagogudalību
EiropasSavienības “Erasmus+”
programmas Pamatdarbības
Nr. 1(KA1)“Personumobilitātes
mācību nolūkos” skolu sektora
aktivitātēKA121projektāarpie-
teikumuNr.2024-1-LV01-KA121-
SCH-000222373.  

 Pieņemtdāvinājumānekustamo
īpašumuV22Bašēnuceļš–Mež-
gaļiMārupespagastā(kadastra
numurs80760060433)1400m2 
platībā, kas sastāv no  zemes
vienības ar kadastra apzīmēju-
mu80760060431,laiizmantotu
to Pašvaldības infrastruktūras
uzturēšanai.

 IzveidotViduslatvijasatkritumu
apsaimniekošanas reģionālo
centru–SIA“GetliņiEKO”(reģis-
trācijasnumurs 40003367816),
apstiprināttāreglamentu.

 DeleģētViduslatvijasatkritumu

apsaimniekošanasreģionālajam
centramAtkritumuapsaimnieko-
šanaslikuma10.1pantaotrajāda-
ļāminētospārvaldesuzdevumus.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasBridža
federācija” finansiālu atbalstu
250 eiro apmērā,laisegtuizde-
vumus,kassaistītiartāspārstā-
vētāsportistadalību56.Eiropas
komandučempionātāDānijā.

 Piešķirtbiedrībai“R. Laviņaspor-
ta studija” finansiālu atbalstu
2100eiroapmērāsportaorgani-
zācijasdarbībasnodrošināšanai
parperioduno2024.gada1.jan-
vāralīdz31.maijam.

 Piešķirtvienaipersonaifinansiālu
atbalstu300eiroapmērādalībai
starptautiskajā jaukto koru fes-
tivālā “Grieg InternationalChoir
Festival Competition”, kas nori-
sināsies Norvēģijā 2024. gada
26.–29.septembrī.

 Izdarītgrozījumusnolikumā“Par
Mārupesnovadapašvaldībasbal-
vuizglītībā“Gadapedagogs””.

 ApstiprinātPašvaldībasStipendi-
jupiešķiršanaskomisijasnoliku-
mu.Izveidotkomisiju.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.18/2024“ParMārupesnovada
pašvaldībasstipendijustudējoša-
jiem,kuristudēvalstsakreditētā
augstākāsizglītībasstudijuprog-
rammā,kassniedziespējuveikt
pedagoģiskodarbuizglītībasies-
tādē”.

 SaskaņotMārupesMūzikas un
mākslasskolasAttīstībasplānu
2024.–2028.gadam.

 Nodotnekustamāīpašuma“Zī-
les” Babītes pagasta Mežārēs

(kadastranumurs80480010009)
detālplānojumaprojektuprecizē-
šanaiatbilstošiizstrādesvadītāja
ziņojumam.

 Piešķirt pašvaldības nozīmes
koplietošanas meliorācijas sis-
tēmas statusu koplietošanas
meliorācijasnotekaiunnotekas
posmam.

 Apstiprinātzemesierīcībaspro-
jektus nekustamo īpašumu ze-
mes vienībām. Piešķirt, mainīt
unsaglabātadreseszemesvie-
nībāmunnoteiktnekustamoīpa-
šumulietošanasmērķus.Izsniegt
izziņasparnekustamoīpašumu
iegūšanu īpašumā. Netika pie-
ņemtsvienslēmumsparnekusta-
māīpašumaiegūšanuīpašumā.

 IzveidotMārupesnovadaBabītes
pagastaSpilvesciemateritorijā
jaunuieluunpiešķirttainosau-
kumu“MazāCinīšuiela”0,132 ki-
lometrugarumāun12metrupla-
tumā sarkanajās līnijās posmā
no zemes vienības ar kadastra
apzīmējumu80480040280 līdz
zemesvienībaiarkadastraapzī-
mējumu80480040438.

 Nodot publiskajai apspriešanai
unatzinumusaņemšanaiizstrā-
dātodetālplānojumaprojektune-
kustamāīpašuma“Saulessalas”
(kadastranumurs80480070073)
zemesvienībasarkadastraapzī-
mējumu80480070073teritorijai
BabītespagastaDzilnuciemā.

 Piešķirtpašvaldībasnozīmesie-
lasstatusuPureņuielasposmam
(zemesvienībaiarkadastraapzī-
mējumu80760032069)Mārupē,
neiekļaujottoieluunceļuuzturē-

šanassarakstā.
 Atcelt Pašvaldības domes
2022. gada28.decembralēmuma
Nr.22.5“Parnekustamāīpašuma
“Starptautiskālidosta“Rīga””(ka-
dastra numurs 80760020007),
Mārupespagastā,Mārupesno-
vadā,zemesvienībasarkadastra
apzīmējumu 80760020086 ze-
mes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu, adreses /nosaukuma
piešķiršanuunlietošanasmērķa
noteikšanu”lemjošāsdaļas6.,7.,
11.un12. punktu,jaunāredakcijā
papildināt13.punktu.

 Pagarinātdetālplānojumaizstrā-
des darba uzdevuma, kas ap-
stiprinātsarPašvaldībasdomes
2022.gada24.augustalēmumu
Nr.6(protokols Nr.17)“Pardetāl-
plānojumaizstrādesuzsākšanu
nekustamāīpašuma“Ezernieki”
(kadastranumurs80760110803)
Mārupespagastā,Mārupesno-
vadā”, derīguma termiņu līdz
2026. gada24.augustam.

 Pagarināt detālplānojuma iz-
strādes darba uzdevuma, kas
apstiprinātsarPašvaldībasdo-
mes2022.gada24.augustalē-
mumuNr. 8 (protokols  Nr. 17)
“Par detālplānojuma izstrādes
uzsākšanu nekustamā īpašu-
ma“Zemzari”(kadastranumurs
80760030850), zemes vienībai
Daibesiela50,Mārupē,Mārupes
novadā,arkadastraapzīmējumu
80760032611”,derīgumatermiņu
līdz2026.gada24.augustam.

 Uzsākt detālplānojuma izstrādi
nekustamāīpašuma“Bierņāres”
(kadastranumurs80470070128)

BabītespagastaDzilnuciemāze-
mesvienībasarkadastraapzīmē-
jumu80480071110teritorijai.

 Atjaunot un pagarināt ar Babī-
tesnovadapašvaldībasdomes
2020.  gada 26.  augusta lēmu-
mu Nr.18 “Par detālplānojuma
izstrādes uzsākšanu nekusta-
majiem īpašumiem“Vanadziņi”,
kadastranumurs80880040077,
un “Rusas”, kadastra numurs
80880040134,Pērnciemā,Salas
pagastā,Babītesnovadā”apstip-
rinātādetālplānojumaizstrādes
darbauzdevumaderīgumatermi-
ņulīdz2026.gada31.jūlijam.

 Izbeigtnekustamāīpašuma“Jaun- 
alekši”zemesvienībasarkadastra
apzīmējumu80880050102Spuņ-
ciemā,Salaspagastā,detālplāno-
jumaizstrādi,kasuzsāktaarBa-
bītesnovadapašvaldībasdomes
2020.gada26.augustalēmumu.
Uzsāktnekustamāīpašuma“Jau-
nalekši”zemesvienībasteritorijā
detālplānojumaizstrādiatbilstoši
jaunajamdarbauzdevumam.

 AtļautJaunmārupespamatsko-
lai īstenot projektu “Peldošās
salas” kopā ar biedrību “Balss
planētai” (reģistrācijas numurs
50900014781).

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Domes sēdes”. 

Mārupes novada pašvaldībā viesi no Ukrainas
5. augustā Mārupes novada pašvaldībā viesojās delegācija no Ukrainas. Vizītes mērķis bija tikties 
klātienē, lai pārrunātu vietvaru iespējamos sadarbības virzienus, to skaitā kopīgai dalībai Eiropas 
Savienības starpvalstu projektos.

Ukrainasdelegācijassastāvābija
Solonkivskasteritoriālāskopienas
priekšsēdētāja vietnieks Andrijs
Židačeks,Ļvovasapgabalakopienu
asociācijas izpilddirektore Maria
SalahaiunprojektuvadītājsOļehs
Hornikovskijs.
VizīteslaikāUkrainaskolēģitikās

ar domespriekšsēdētājuAndreju

Enci un priekšsēdētāja vietnieku
ValdiKārkliņu,kāarīapmeklējano-
vaduunpašvaldībasiestādes.
Noslēgumāviesi svinīgi pasnie-

dzaMārupesnovadadomespriekš-
sēdētājamSolonkivskasteritoriālās
kopienassimbolu–karogu–aruk-
raiņukaravīruparakstiem,apliecinot
gatavībuturpinātiesāktāssarunas.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Topošajiem pedagogiem ir iespēja pieteikties pašvaldības stipendijai
Spēkā stājušies jauni saistošie

noteikumi  “Par Mārupes novada
pašvaldībasstipendijustudējošiem,
kuristudēvalstsakreditētāaugstā-
kās izglītības studiju programmā,
kassniedziespējuveiktpedagoģis-
kodarbuizglītībasiestādē”.Aršādu
lēmumuMārupesnovadapašvaldī-
bas(turpmāk–Pašvaldība)dome
budžetāparedzētolīdzekļuietvaros
jau2024.gadāsākatbalstītjaunos
pedagogus,piešķirotstipendijasstu-
dentiem,kuriapgūstizglītībasprog-
rammuunplānovaijaustrādākādā
nomūsunovadaizglītībasiestādēm.
Stipendijaskonkursakārtībā(irizvei-
dotaattiecīgakomisija)varsaņemt
studējošie,sākotnootrāstudijuga-

da,uzvisuatlikušoattiecīgāsstudiju
programmasapguveslaiku:
 pedagoģijā,kuruabsolventiemir
tiesībasstrādātizglītībasiestādē;

 citāszinātņunozarēs,kuruabsol-
ventiem ir tiesībasstrādāt izglī-
tības iestādē,papildusapgūstot
vismaz72stunduprofesionālās
pilnveidesprogrammupedagoģijā.
Uz Pašvaldības stipendiju ir tie-

sības pretendēt studentam, kurš:
 studēuniegūstkvalifikāciju:mate-
mātikasskolotājs,fizikasun/vaiin-
ženierzinībuskolotājs,sociālozinību
unvēsturesskolotājs,latviešuvalo-
dasunliteratūrasskolotājs,mūzikas
skolotājs, svešvalodas skolotājs,
dabaszinībuskolotājs,ģeogrāfijas

skolotājs,sākumskolasskolotājs,
pirmsskolasskolotājs,sociālaispe-
dagogs,speciālaispedagogs;

 augstākāsizglītībasiestādesno-
teiktajātermiņāirsekmīginokārto-
jisnepieciešamospārbaudījumus
un pilnībā ieguvis attiecīgajam
akadēmiskāgadasemestrimpare-
dzētokredītpunktuskaitu,unneat-
rodasakadēmiskajāatvaļinājumā;

 ieguvisvidējosvērtoatzīmi,kas
navzemākapar7,5ballēm;

 kurš apņemas nodibināt darba
tiesiskās attiecības ar vienu vai
vairākāmPašvaldībasdibinātām
izglītībasiestādēm–studijulaikā,
uzperiodu,parkurusaņemstipen-
diju;nevēlākkātrīsmēnešulaikā

pēcstudijubeigšanasproporcionāli
saņemtāsstipendijasperiodam.
Stipendijas apmērs ir 350 eiro

mēnesīpēcnormatīvajosaktosno-
teiktonodokļusamaksas.Nodokļi
tiekapmaksātinoPašvaldībasbu-
džetalīdzekļiem.
Aicināmpretendentuspieteikties,

sākot no 19. augusta līdz 19. sep-
tembrim, un  iesniegtPašvaldībāšā-
dusdokumentus:
1)iesniegumu(saistošonoteikumu
pielikumsNr. 1);

2)izziņunoaugstskolasparstudi-
jām,pievienojotsekmjuizrakstu
pariepriekšējostudijusemestri;

3)apliecinājumunodibinātdarbatie-
siskāsattiecībasstudijulaikāvai

pēcstudijubeigšanasarPašvaldī-
basdibinātoizglītībasiestādi(sais-
tošonoteikumupielikumsNr. 2);

4)CV(curriculum vitae);
5)motivācijasvēstuli.
Dokumenti jāiesniedz elektro-

niski, tos sūtot uz e-pasta adresi
izglitibas.parvalde@marupe.lv.Klā-
tienētosvariesniegtKlientuapkal-
pošanascentrosMārupē,Daugavas
ielā29,unPiņķos,Centraielā4.
Saistošienoteikumi,iesnieguma

unapņemšanāsveidlapaspieeja-
mas ej.uz/stipendijasmarupe. 
Saistošienoteikumi izstrādātikā

pašvaldībasbrīvprātīgāiniciatīva.
Sabiedrības informēšanas  

un multimediju nodaļa

Nolabās:Mārupesnovadadomes
priekšsēdētājavietnieksValdis

Kārkliņš, domespriekšsēdētājsAndrejs
Ence, Solonkivskasteritoriālāskopienas

priekšsēdētājavietnieksAndrijsŽidačeks,
Ļvovasapgabalakopienuasociācijas

izpilddirektoreMariaSalahaiunprojektu
vadītājsOļehsHornikovskijs.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes
mailto:izglitibas.parvalde%40marupe.lv?subject=
http://ej.uz/stipendijasmarupe


3Pirmdiena, 19. augusts, 2024

Par 43. autobusa maršrutā iekļautās pieturas slēgšanu
No 1. augusta 43. autobusa maršrutā abos virzienos slēgta pietura “Dabas parks”. 

Rīgasapvedceļa(autoceļšA5Sa-
laspils–Babīte)37.kilometrāizvietotā
pietura“Dabasparks”slēgtasakarā

arsatiksmesinfrastruktūrasdrošības
riskiem,jopieturvietutuvumāgājējiem
naviespējudrošišķērsotbrauktuvi.

Pēc SIA “Rīgas satiksme”  
sniegtās informācijas 

Gājēju un velosipēdu celiņa un 
apgaismojuma būvdarbi Vīkuļu ceļā
Ir uzsākti un turpinās gājēju un velosipēdu celiņa izbūves darbi 
uz pašvaldības autoceļa C14 (Vīkuļu ceļš) 1,9.–4,31. km (Piņķi–
Vīkuļi) Babītes pagastā. 

Brauktuveiraprīkotaarnepiecie-
šamajāmceļazīmēmunvadstat-
ņiematbilstoši satiksmesorgani-
zācijasshēmaibūvdarbulaikā.
Aicināmgājējusbūtuzmanīgiem,

pārvietojotiesbūvdarbuzonā,unlū-
dzamievērotizvietotāsbrīdinājuma
ceļazīmes“Uzceļastrādā”,norobe-
žojumus,vadstatņusunbarjeras.
Darbitiekveiktiatbilstošibūvdar-

bukalendārajamgrafikam.Patlaban
tiekveiktaasfaltafrēzēšana,apgais-
mojumakabeļaierīkošanaunceliņa
gultnes zemes rakšana, tuvākajā
laikāplānotsuzsāktceliņapamata
nesošāskārtasierīkošanuunceļa
apmaļubetonēšanu.

Pēc projekta realizācijas līdz
2024. gadabeigāmVīkuļuceļātiks
ierīkots ielasapgaismojums, izbū-
vētsgājējuunvelosipēduceliņšno
PiņķiemlīdzVīkuļiem,asfaltbetona
segums,uzlabotasatiksmesdrošī-
ba,izbūvētalietusūdenskanalizāci-
ja,veiktacaurtekupārbūveungrāvju
tīrīšana,sabiedriskātransportapie-
turvietasunatpūtaslaukumuizbūve.
DarbusveicPA“CA”(dalībnieki–

SIA“Certabūve”unSIA“Asphamit”).
Paralēli šī projekta realizācijai

VīkuļuceļāSIA“Tet”ierīkooptiskos
kabeļus.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Vētras radītās sekas Mārupes novadā
28.–29. jūlijā Latvijas centrālajos rajonos plosījās vētra un atjaunotās Latvijas valsts vēsturē 
spēcīgākās lietavas, kas izraisīja plūdus. Ņemot vērā Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centra izplatītos brīdinājumus, Mārupes novada pašvaldības vadība un atbildīgie dienesti jau 
nedēļas nogalē bija ciešā saziņā, lai spētu operatīvi reaģēt.

Mārupes novada teritorijā bū-
tiskākiepostījuminodarītiBabītes
unSalaspagastateritorijās,kasat-
rodastuvākvētrāsmagiskartajai
Jūrmalai.Mārupesnovadāvisvai-
rākproblēmuradījalauztiekoki,kas
atsevišķosposmosīslaicīgibloķēja
autosatiksmiunradījapārrāvumus
elektroapgādessistēmā,taiskaitā
arīmobilosakarupieejamībā.
Vēlamiesinformēt,kapašvaldī-

basdienestidarbusveicprioritārā
secībāunkopējaislaiks,kasbūsne-
pieciešamsvisuvētrasskartoterito-
rijuuzkopšanai,varilgtpatmēnesi.
Primārino lauztajiemkokiemtiek
atbrīvotasbrauktuves.Tikaipēctam
tieknovākticeļmalāsatstātieno-
lauztiekokiunzari.Savukārtietvju
unceļuuzkopšana,lapusavākšana
uncitisīkākidarbi,kasneapdraud
iedzīvotājuveselībuvaidzīvību,tiks
veiktipēdējie.Lūdzamiedzīvotājus
būtsaprotošiem–dienestosstrādā-
jošiecilvēkinosirdsdaravisuiespē-
jamo,laisavāktupostažu,kovētrai
izdevāsradītvienasdiennaktslaikā. 
Diemžēl gan Mārupes novadā,

gancitosblakusnovadosesošās
meliorācijas sistēmas nav spēju-
šas tikt galā ar novadāmā ūdens
daudzumu,kārezultātāradāsplūdi.
Šajās lietavās teritorijuapplūšanu
veicinājaarītas,kadaļaiedzīvotāju
lietusūdeņuspatvaļīginovadakana-
lizācijassistēmā,kasiraizliegts,jo
tasradamilzīgusloguinfrastruktū-
rai,kasnavparedzētalietusūdeņu
novadīšanai,unsadzīveskanalizāci-
jassistēmaspārslodzi.Šobrīdūdens

līmenispakāpeniskikrītas,tomērarī
turpmākajāsdienāsapsekošanaun
monitoringsturpināsies.Šīvētraar
milzīgajāmlietavāmirkāatgādinā-
jums,kameliorācijassistēmabur-
tiskidarbojaspēcsavienototrauku
principa,unirsvarīgitāssakārtoša-
nuskatītkompleksi,iesaistotvalsti,
sadarbojotiespašvaldībām,kāarī
iedzīvotājiempašiematbildīgi ap-
saimniekojotsavuīpašumu.
PatlabanMārupesnovadapašval-

dībaspolicijāirreģistrēts21pietei-
kumsparīpašumubojājumiemvētras
laikā,kassaistītsarapdrošināšanu.
Aicināmarīcitusnovadaiedzīvotājus:
javētrasunlietavuizraisītobojājumu
dēļ iestājas apdrošināšanas gadī-
jums,informējietPašvaldībaspoliciju
(e-pastaadresepolicija@marupe.lv),
nosūtotinformācijuparnotikušo,to-
starpfotoattēlus,unnorādotnekus-
tamā īpašumaadresi.Pašvaldības
policijainformācijureģistrēsunpēc
pieprasījumasniegsizziņuapdroši-
nāšanaskompānijai.
Pašvaldībasattiecīgojomuspe-

ciālistiunpašvaldībaspolicijaturpi-
naapsekotnovadavietas,parkurām
ziņoiedzīvotāji,lainovērsturadītos
bojājumus. Sakāmlielupaldiesvi-
siemdienestiemuninstitūcijām,kas
aktīviiesaistījāsunjoprojāmturpina

darbuintensīvārežīmā,lailikvidētu
vētrasunplūduradītāssekas!
Ņemotvērāvētrasradītospos-

tījumusdārzosunpagalmos,Mār-
upes novada pašvaldība augusta
sākumārada iespējunoorganizēt
vairākaspapildudienas,kadnova-
da iedzīvotāji bez maksas varēja
nodotpārstrādeibioloģiskosdārza
atkritumus kompostēšanas vietā
“Notekas”Piņķos.
Parcitaveida,piemēram,lielgaba-

rīta,atkritumunodošanasiespējām
pašvaldībātieklemts,katrugadīju-
muizvērtējotindividuāliunapzinot
pieejamosresursusun/vainepiecie-
šamībupēcārpakalpojumapiesais-
tes.Iedzīvotājus,kamvētrasradīto
sekudēļirnepieciešamašādaveida
palīdzība,aicināmvērstiesPašvaldī-
basīpašumupārvaldē(e-pastaad-
rese ipasumu.parvalde@marupe.lv). 
Atbildīgodienestuprognozeslieci-

na,kaekstremāliemlaikapstākļiem
pēctobiežumamūsureģionāirten-
dencepieaugt.Laiērtiunoperatīvi
saņemtubrīdinājumuparapdrau-
dējumiem un bīstamiem laikaps-
tākļiem,iedzīvotājiaicinātilejuplādēt
lietotni“112Latvija”savāviedtālrunī.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa Sabiedrības informēšana par Rīgas 

lidostas Rīcības plāna trokšņa 
samazināšanai projektu
Valsts akciju sabiedrība “Starptautiskā lidosta “Rīga”” (turpmāk – 
Rīgas lidosta), sadarbojoties ar pašvaldībām, valsts institūcijām, 
aviokompānijām un valsts akciju sabiedrību “Latvijas gaisa 
satiksme”, ir izstrādājusi Rīcības plāna trokšņa samazināšanai 
projektu (turpmāk – Rīcības plāns). Sagatavojot Rīcības plānu, 
tika ņemti vērā trokšņa stratēģiskās kartes prezentāciju laikā 
saņemtie iedzīvotāju priekšlikumi. 

Rīcībasplānāietvertipasākumi,
kasparedz:
 turpinātRīgaslidostasuzsāktos
operacionālos pasākumus, to
skaitā –kontrolētpārlidojumus
pārapdzīvotāmvietām,manevrē-
šanas ceļu izmantošanu nakts
laikā,veicinātnepārtrauktuaug-
stumasamazināšanuunielidoša-
nasprocedūruizmantošanu,kas
nešķērsoOlainespilsētuunRīgas
valstspilsētasRītabuļļuapkaimi;

 veiktjaunuspasākumus,toskai-
tā–kontrolēt“AirbusA220-300”
specifiskā trokšņa novēršanas
gaitu, veicināt pacelšanos uz
dienvidiem un ielidošanu no
dienvidiem, noteikt minimālās
prasības augstuma uzņemša-
nailidaparātiem,kasneizmanto
skrejceļagalumanevrēšanasce-
ļus;

 turpinātuzsāktosinformatīvos,iz-
glītojošosunizpētespasākumus,
kāarīieviestjaunusinformatīvos,
izglītojošos un izpētes pasāku-
mus,toskaitā–nodrošinātpilo-
tuungaisasatiksmesdispečeru
apmācībasparlidaparātutroksni.
Rīcībasplānstiksīstenotsčetru

gaduperiodāno2024.līdz2028. ga-
damunparedzpasākumus,kasma-

zināslidaparātutroksniMārupesun
Olainesnovada,RīgasunJūrmalas
valstspilsētasteritorijās.
No2024.gada19. augustasa-

biedrībairaicinātaiepazītiesarRīcī-
basplānuRīgaslidostasmājaslapā
https://www.riga-airport.com/lv/rici-
bas-plans-troksna-samazinasanai. 
Iesniegtrakstiskuspriekšlikumus

parRīcībasplānuvarlīdz2024.gada
18.septembrim,nosūtottosuze-pa-
sta adresi J.Brizs@riga-airport.com 
vaiiesniedzotklātienēsabiedrības
informēšanassanāksmjulaikā.
Sabiedrības informēšanas sa-

nāksmesnotiks:
 2024. gada 29. septembrī18.00–
20.00kultūrascentrā“Imanta”Rī-
gā,Anniņmuižasbulvārī29;

 2024. gada 5. septembrī18.00–
20.00 Babītes Kultūrizglītības
centrāPiņķos,Jūrmalasielā14A;

 2024. gada 9. septembrī18.00–
20.00ŠvarceniekumuižāJaun-
mārupē,Mazcenualejā4.
Kontaktinformācija:www.riga-air-

port.com,lidosta“Rīga”10/1,Mār-
upesnovads,LV-1053.Jautājumos
parRīcībasplānuzvanītuztālruņa
numuru27888224.

Starptautiskā lidosta “Rīga”

Septembrī Mārupes pilsētā un pagastā trīs dienas 
notiks elektrotehnikas un lielgabarīta atkritumu 
nodošanas akcija
Ievērojami pieaugot iedzīvotāju interesei piedalīties vides apsaimniekošanas uzņēmuma SIA “Eco 
Baltia vide” rīkotajā nolietoto elektroiekārtu, lielgabarīta un sadzīvē radušos bīstamo atkritumu 
bezmaksas nodošanas akcijā, septembrī šī akcija Mārupes pilsētā un pagastā tiks rīkota trīs dienas 
ierasto divu dienu vietā. 

Atkritumusavākšana tiksorga-
nizēta 18., 19. un 20. septembrī.
Uzņēmumaklientitiekaicinātilīdz
12. septembraplkst.17.00pieteikt
elektroiekārtu, lielgabarīta un sa-
dzīvē radušos bīstamo atkritumu
izvešanu, zvanotuztālruņanumuru
8717vairakstotuze-pastaadresi
marupe@ecobaltiavide.lv.Piesako-
tiesobligātijānorādanododamoat-
kritumuveids,aptuvenaisapjomsun
precīzasavākšanasvieta(adrese).
Pieejapieteiktajiematkritumiem

jānodrošina jau akcijas pirmajā
dienā,18.septembrī,noplkst.7.00,
novietojot tos blakus atkritumu
konteineriem. Pieteikto atkritumu
savākšananotiksvisu trīsakcijas
dienulaikā.
Akcijaslaikātikssavāktišādiat-

kritumi:

 nolietotassadzīveselektroiekār-
tas(ledusskapji,televizori,datori,
monitori,plītis,putekļsūcējiutt.).
Elektroiekārtām jābūt neizjauk-
tāmunarvisāmtāmpiederoša-
jāmdetaļām;

 lielgabarītaatkritumi(atkritumi,ko
izmērudēļnevarievietotatkritu-
mutvertnēs,piemēram,mēbeles,
matračiu.c.);

 sadzīvēradušiesbīstamieatkritu-
mi(baterijasunakumulatori,viens
komplektsvieglāsautomašīnas
riepubezdiskiem,spuldzesu.c.).
Savācotelektroiekārtasunlielga-

barītaatkritumus,netiksizvesticitu
veiduatkritumi,piemēram,sadzīves
atkritumiunbūvgruži(podi,vannas,
palodzes,durvislogiu.c.ražošanas
atkritumi,kasradušiesbūvniecības
procesā).

Iespējanodot lielgabarītaatkri-
tumusunnolietotoelektrotehniku
savādzīvesvietāMārupesnovada
klientiemakcijaslaikābezmaksas
tieknodrošinātačetrasreizesgadā.
Arīikdienā“EcoBaltiavide”sadar-
bībāar“LatvijasZaļopunktu”Mār- 
upes novada klientiemnodrošina
iespēju pieteikt nolietoto elektro-
iekārtu izvešanai no dzīvesvietas
(apjomāvirs40kg).
Vairāk informācijas, zva-

not uz tālruņa numuru 8717
vai rakstot uz e-pasta adresi
marupe@ecobaltiavide.lv. Plašā-
kuinformācijuparcitiemSIA“Eco
Baltia vide” pakalpojumiem atra-
dīsiet uzņēmuma tīmekļvietnē 
www.ecobaltiavide.lv.

SIA “Eco Baltia vide”

mailto:policija%40marupe.lv?subject=
mailto:ipasumu.parvalde%40marupe.lv?subject=
https://www.riga-airport.com/lv/ricibas-plans-troksna-samazinasanai
https://www.riga-airport.com/lv/ricibas-plans-troksna-samazinasanai
mailto:J.Brizs%40riga-airport.com?subject=
https://www.riga-airport.com/lv
https://www.riga-airport.com/lv
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://www.ecobaltiavide.lv


4 Pirmdiena, 19. augusts, 2024

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes Mārupes novadā
Mārupe un Mārupes pagasts
 Objekts “Seguma atjaunošana
MazcenualejasposmamnoŠvar-
ceniekumuižas līdzMeža ielai
Jaunmārupē,Mārupespagastā,
Mārupesnovadā”tieknodotseks-
pluatācijā.

 Notiekbūvdarbiprojektā“Segu-
maatjaunošanaMazcenualejas
posmamnoMežaielaslīdzOšu
ielai ar autobusu apgriešanās
laukuma, pieturvietas un auto
stāvlaukumaizbūvipiemūzikas
unmākslasskolasJaunmārupē,
Mārupespagastā,Mārupesnova-
dā”.

 Notiekbūvdarbiprojektā“Pede-
dzes ielas pārbūve posmā no
DaugavasielaslīdzLielajaiielai,
1.kārta–Pededzesielaspārbū-
veposmānoDaugavasielaslīdz
Rožlejuiela”.

 Notiekbūvdarbiprojektā“Satik-
smesdrošībasuzlabošanavalsts
vietējās nozīmes autoceļa V15
Rīgasrobeža–Silnieki–Puķulejas
(Kantoraiela)unLielāsielaskrus-
tojumā”.

 Atkārtotiizsludinātsunnoslēdzies
iepirkumsprojektā“Iekšpagalmu
infrastruktūraslabiekārtošana–
autostāvlaukumaizbūveSkultes
ielā 30 (pie Skultes ielas 14A),
Skultesciemā,Mārupespagastā,
Mārupesnovadā”;notiekizvērtē-

šana.Izsludinātsbūvuzraudzības
iepirkums.

 Notiekprojektēšanasdarbipro-
jektā “Zeltiņu ielas pārbūve no
Lielās ielas līdzValstsvietējam
autoceļamV15 (Rīgas robeža–
Silnieki–Puķulejas)Mārupē”.

 Notiekprojektēšanasdarbipro-
jektā “Gājēju-veloceļa izbūve
VentasielasposmānoKurmales
līdzDzelzceļaielaiMārupē”.

 Notiekprojektēšanasdarbipro-
jektā“Gājēju-veloceļaizbūveLie-
lajāielānovalstsreģionālāauto-
ceļa P132 (Rīga–Jaunmārupe)
līdz valsts vietējam autoceļam
V15(Rīgasrobeža–Silnieki–Pu-
ķulejas)”.

 Apturētiprojektēšanasdarbipro-
jektā“Gājēju-veloceļaizbūveMār- 
upītesgatvē”.

 Notiekbūvprojektasaskaņošana
autoceļaC30gājējuceliņam,ve-
loceliņam un apgaismojumam.
Tiek gatavota būvniecības un
būvuzraudzībasiepirkumudoku-
mentācija.

 Notiek projekta “Autoceļa C19
(Ainavas–Vecinkas)Mārupēpār-
būve”2.kārtas–gājējuietvesun
apgaismojuma–būvprojektasa-
skaņošana.

 Notiek projektēšanas darbi un
projektasaskaņošanaparreģio-
nālamērogaveloinfrastruktūras

izveidivirzienā(V7)Rīga(pilsētas
robeža)–Mārupe–Jaunmārupe
un reģionālamēroga veloinfra-
struktūras izveidi virzienā (V8)
Rīga (pilsētas robeža)–Babīte–
Piņķi(Piņķuūdenskrātuve).

Babītes un Salas pagasts
 Turpināsgrantssegumaautoce-
ļuunielugreiderēšana,iesēdumu
unbedru remontsarnesaistītu
minerālmateriālumaisījumu.Dar-
busveicSIA“EcoBaltiavide”.

 Babītespagastāturpināsieluun
autoceļuasfaltabedrīšuremont-
darbiarpilnounnepilnoasfaltē-
šanas tehnoloģiju. Darbus veic
SIA“Asfalts.lv”.

 Babītespagastāturpināsceļaho-
rizontāloapzīmējumuatjaunoša-
naapdzīvotāvietāPiņķos.Darbus
veicAS“A.C.B”.

 PēcteritorijasapsekošanasBa-
bītesunSalaspagastāperiodiski
tiekveikticeļazīmjuunvertikālo
ceļaapzīmējumuremontadarbi.
DarbusveicSIA“CBFĻ-KO”.

 Babītes pagastā turpinās gājē-
ju-veloceliņa un apgaismojuma
būvdarbi uzpašvaldībasautoceļa
C14(Vīkuļuceļš)1,9.km–4,31.km
(Piņķi-Vīkuļi);PA“CA”.Darbusveic
SIA“Certabūve”unSIA“Asphamit”.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Pieejama jauna bērnu velotrase 
Spuņciemā
Spuņciemā pabeigti jaunās bērnu velotrases būvdarbi, un tagad 
tā ir publiski pieejama mazākajiem novada iedzīvotājiem. Trase 
papildina rotaļu laukumu “Krēsliņi” un piedāvā vēl vienu iespēju 
aizraujoši pavadīt laiku bērniem un ģimenēm.

Velotrasesbūvniecībasprojekts
tika iesniegts2023. gadalīdzdalī-
basbudžetakonkursā,un,laiarīci-
tasnovadaiedzīvotājuidejasguva
lielāku atbalstu,Mārupes novada
pašvaldībaņēmavērāSpuņciema
iedzīvotāju iniciatīvuun iekļāvato
2024.gadainvestīcijuplānā,laipro-
jektuvarētuīstenot.
Velotrases izbūviveicaSIA“Le-

gāts”, ar kuru Mārupes novada
pašvaldībairnoslēgusilīgumupar
7418,50eirobezpievienotāsvērtī-
basnodokļa.
Ceram, ka jaunā velotrase kļūs

pariecienītuvietumūsunovadabēr-
niemunveicināsveselīguunaktīvu
dzīvesveidu.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Publisko iepirkumu kārtībā noslēgtie līgumi
 Parsatiksmesdrošībasuzlabo-
šanuvalstsvietējāsnozīmesau-
toceļaV15RīgasrobežaSilnieki–
Puķulejas(Kantoraiela)unLielās
ielaskrustojumā.Līgumsnoslēgts
arSIA“BaltijasBūve”unVSIA“Lat-
vijasValstsceļi”.Līgumasumma –
423927,73eirobezPVN.

 Par pārbūves darbiem Babītes
Sporta kompleksā. Līgums no-
slēgts ar pilnsabiedrību “VAAB
INDUSTRIES”.Līgumasumma–
58937eirobezPVN.

 Parbirojatipakonteinerupiegādi
unuzstādīšanuPII“Saimīte”un
BabītesKultūrizglītībascentrafi-
liālei“Vietvalži”.Līgumsnoslēgts
arSIA“Inos”.Līgumasumma–
17 700eirobezPVN.

 Parmoduļatipakonteinerupie-
gādi un uzstādīšanu Mārupes
novadaSportaskolaiunBabītes
Sportakompleksam.Līgumsno-
slēgtsarSIA“Inos”.Līgumasum-
ma–22 801,13eirobezPVN.

 Par mūzikas instrumentu pie-
gādi. Līgums noslēgts ar SIA
“ESprojekti”.Līgumasumma–
24 519,99 eirobezPVN.

 Par atjaunošanas darbiempaš-
valdībasēkās.Līgumsnoslēgts
arSIA“UniversalMasterGroup”.
Līgumasumma–19 283,97eiro
bezPVN.

 Par veļas mazgāšanas un ķī-
miskās tīrīšanas pakalpojumu
Mārupes novada pašvaldības
iestādēm. Līgums noslēgts ar

SIA“GreenLineServiss”.Līguma
summa–41 999,99eirobezPVN.

 Pargājēju-veloceļaunapgaismo-
jumaizbūvistarpPiņķuunVīku-
ļuciemu.LīgumsnoslēgtsarSIA
“Certabūve”unSIA“Asphamit”.
Līguma summa – 888 888,88
eirobezPVN.

 Parsportazālesgrīdasseguma
atjaunošanu Mārupes novada
Sportaskolā.Līgumsnoslēgtsar
SIA“S-Solutions”.Līgumasum-
ma –13 766,2eirobezPVN.

 Par Konrādu ielas skvēra lab- 
iekārtojuma būvprojekta iz- 
strādi. Līgums noslēgts ar SIA
“BM-projekts”.Līgumasumma –
34 900 eirobezPVN.

 Par operatīvo transportlīdzekļu
piegādiMārupesnovadapašval-
dībaspolicijai.Līgumsnoslēgts
arSIA“AdamAuto”.Līgumasum-
ma –89380eirobezPVN.

 Parvispārīgovienošanosceļubūv-
darbubūvuzraudzībā.SIA“RSBūv-
nieks”,SIA“ProVia”,SIA“RoadLat”,
SIA “Geo Consultants”. Līguma
summa–78966,79eirobezPVN.

 Parventilācijassistēmasrisināju-
maizstrādiunbūvniecībuSalas
sākumskolasaktuzālei.Līgums
noslēgts ar SIA “DKD”. Līguma
summa–26047,69eirobezPVN.

 Par koplietošanas novadgrāvja
41312:K:70posma(piketi00/00-
36/80) 3,68 km pārbūves par
liela izmērakolektoruunsūkņu
stacijas jaunbūvespriekšizpēti.

Līgums noslēgts ar VSIA “Me-
liorprojekts”. Līguma summa–
16 000eirobezPVN.

 Par apgaismojuma moderni-
zācijuMārupes novada Sporta
skolassporta zālēKantora ielā
97.LīgumsnoslēgtsarSIA“AC-
DC Group”. Līguma summa –
23 073,12eirobezPVN.

 Par būvniecības ieceres doku-
mentācijas izstrādi projektam
“Lielaizmērakolektorapārbūve
unSūkņustacijasizbūve”.Līgums
noslēgtsarVSIA“Meliorprojekts”.
Līgumasumma–45 000eirobez
PVN.

 Par skaņu aprīkojuma piegādi
Mārupes novada pašvaldības
iestādēm.LīgumsnoslēgtsarSIA
“DeltaAudio”.Līgumasumma–
29997eirobezPVN.

 Par Neriņas upes caurtekas
pārbūvi.LīgumsnoslēgtsarSIA
“Bauskas meliorācija”. Līguma
summa–65026,92eirobezPVN.

 Gaisaapstrādesiekārtupiegāde
unmontāža.Līgumsnoslēgtsar
SIA“MareVerpete”.Līgumasum-
ma–11190eirobezPVN.

 Par interaktīvo displeju piegādi
Mārupes Valsts ģimnāzijai. Lī-
gumsnoslēgtsarSIA“Lielvārds”.
Līgumasumma–10020eirobez
PVN.

Agnese Jankuna, 
Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektore

Vides pieejamības uzlabošanas 
būvdarbi novadā 
Patlaban notiek vairāku pašvaldības ēku ieejas pārbūves darbi, lai 
nodrošinātu un uzlabotu to pieejamību. 

 CentrālāspārvaldesēkasMārupē,
Daugavasielā29,kāpņupārbūve.

 Pirmsskolas izglītības iestādes
“Lienīte”kāpņupārbūve.

 Spuņciemasportahalleskāpņu
pārbūve.

 MārupesambulancesēkasMār-
upē,Amatasielā14,kāpņupārbū-
vesprojektēšana. 

 PašvaldībaspolicijasēkasMār-
upē,Konrāduielā5,kāpņupārbū-
vesprojektēšana.

 Tiekgatavotatehniskāspecifikā-
cijaunprojektēšanasuzdevums
dienascentra“Skulte”kāpņupār-

būvei.
Tiek īstenots projekts “Atbalsta

pasākumi cilvēkiemar invaliditāti
mājokļuvidesnodrošināšanaiMār- 
upesnovadā”,kuraietvarosirizslu-
dinātsprojektēšanasunbūvniecī-
basiepirkumsdzīvojamotelpupār-
plānošanaiunpārbūveicilvēkiem
arinvaliditātimājokļuvidespieeja-
mībasnodrošināšanaitrīsobjektos:
 SkārduciemāunBabītespagasta
Spilvesielā;

 Mārupē,Zeltrītuielā.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Jaunmārupes pamatskolā īstenos 
projektu “Peldošās salas”
JautrešogaduPasaulesDabas

fonds organizē grantu konkursu
“Ielaidskolādabu”.Programmas
mērķis ir veicināt izglītības par
bioloģiskodaudzveidībuattīstību
skolās,vairojotinteresi,izpratniun
attīstotdabasatjaunošanaspras-
messkolēnosunskolotājos.Sko-
lāmiriespējasaņemtfinansiāluat-
balstuidejasrealizēšanai –dabas
teritorijuatjaunošanaivaiobjektu
izveidei izglītības procesa orga-
nizēšanai, kas sekmē arī dabas
daudzveidībukopumā,vaitābūtu
pilsētavaiciemats,parksvaimežs,
pļavavaiupe.
Jau 2022. gadā Jaunmārupes

pamatskolapirmoreizisaņēmašo
grantafinansējumuunizveidojadi-
vaskukaiņumājasabuskolasēku
pagalmos.Papildustikaizveidotsarī
mācībumateriāls,laiiekļautukukai-
ņumājasmācībuprocesā.
Šogad Jaunmārupes pamat-

skolakonkursāpiedalāsar inova-
tīvuideju –peldošassalasizveidi
ūdenstilpē “Ūdensrozes”. Jaunajā
mācībugadādabaszinātņunedēļas
laikātapspeldošāsala,kurasuzde-

vumsbūsnevienpriecētJaunmār- 
upes dabas parka apmeklētājus
un ūdensputnus, kuri labprāt uz
tāsuzturēsies,betarīattīrītūdeni,
joplānots,kasalaūdenstilpēveiks
bioloģiskāfiltrafunkcijas.Saluirplā-
notsapstādītartuvākajāapkārtnē
augošiemaugiem.Augusaknespie-
saistīsdažādusdzīvosorganismus,
piemēram,kukaiņus,arkobarojas
zivisunputni.Skolēnidabaszinību
un bioloģijas stundās pētīs salas
priekšrocības, trūkumus un iegu-
vumus, tiks dota iespēja doties
mācītiesārāunpaplašināt savas
zināšanasunizpratniparto,kasir
bioloģiskiefiltri.

Jaunmārupes pamatskola

Slēgta Mārupes novada pašvaldības mobilā aplikācija
Ņemotvērālīdzšinējopieredziap-

likācijasadministrēšanā,tāskopējo
darbību,pienesumuunarīpakalpoju-
mabūtiskosadārdzinājumu,Mārupes
novadapašvaldībasmobilāaplikācija
no1.augustavairsnavpieejama..

Saziņai ar Pašvaldību iedzīvo-
tājiem joprojām tiek nodrošināta 

šāda iespēja:
 pasākumu kalendārs, jaunākās
ziņas,iestāžukontaktiu. c.infor-
mācijaarīturpmākērtipieejama
Pašvaldības oficiālajā tīmekļa
vietnē www.marupe.lv;

 savusierosinājumusunjautāju-
mus turpmāk var iesniegtPaš-

valdības oficiālajā tīmekļa viet-
nē,   izmantojot izvēlni “Pajautā
pašvaldībai”(lapaslejasdaļā),kā
arī Pašvaldības lapā “Mārupes
novads” sociālomediju vietnēs
“Facebook”un“Instagram”;

 saziņaiarMārupesnovadapaš-
valdībaspolicijuaicināmzvanīt

uz dežūrdaļas tālruņa numuru
67933470 vai 25423038 (visu
diennakti)vairakstītuze-pasta
adresi policija@marupe.lv.

Turpināsim darbu, lai pilnvei-
dotu esošos saziņas kanālus un 
ilgtermiņā piedāvātu jaunas ie-

spējas! Aicinām sekot līdzi aktu-
ālajai informācijai tīmekļa vietnē  
www.marupe.lv  un oficiālajā lapā 
“Mārupes novads” sociālo mediju 
vietnēs “Facebook” un “Instagram”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

http://www.marupe.lv
mailto:policija%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv


5Pirmdiena, 19. augusts, 2024

7. septembrī varēs bez maksas nodot pārstrādei 
zaļos dārza atkritumus
Videi draudzīgākais bioloģisko atkritumu pārstrādes risinājums ir tos kompostēt savā īpašumā 
un kā gatavu kompostu atgriezt dārzā, tādējādi samazinot arī izdevumus par augu mēslojuma 
iegādi. Ja savā īpašumā izveidot pietiekama apjoma bioloģisko atkritumu kompostēšanas vietu 
nav iespējams, zaļos dārza atkritumus – nopļauto zāli, savāktās lapas, nezāles, zarus, lakstaugus, 
nobirušos augļus – ir iespējams noteiktos datumos un laikos nogādāt Mārupes novada pašvaldības 
organizētajā bioloģisko dārza atkritumu kompostēšanas vietā “Notekas” Piņķos. 

Bioloģiskosdārzaatkritumus,to-
starptūjuskujasunzarus,bezcitu
atkritumupiemaisījumiemMārupes
novada pašvaldības izveidotajā
bioloģisko dārza atkritumu kom-
postēšanasvietā“Notekas”Piņķos
(Meistaru ielā, līdzāsnotekūdeņu
attīrīšanas stacijai) varēs nodot

sestdien,7.septembrī,noplkst.9.00
līdz17.00. 
Rudenī,sākotieslapkritim,tiksor-

ganizētabioloģiskodārzaatkritumu
pieņemšanakatrunedēļasnogali. 
Pašlaik notiek būvdarbi otras

dārza atkritumu kompostēšanas
vietasizveideiJaunmārupē.Objek-

tuplānotsnodotekspluatācijājau
šoruden.
Aktuālākajaiinformācijaivarse-

kotlīdziarīpašvaldībastīmekļvietnē
www.marupe.lvunsociālomediju
profilos “Facebook” un “Instagram”. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Septembrī Piņķos tiks izvietotas “Cīgmīnas”,  
lai informētu par izsmēķu kaitējumu videi
“Latvijas Zaļais punkts” kopā ar sadarbības partneriem ir izveidojis informatīvo kampaņu Latvijas 
iedzīvotājiem par izsmēķiem, to bīstamību un pareizu izmešanu. 

Kampaņasmērķisirveicinātie-
dzīvotājuizpratniparizsmēķubīsta-
mībuvidei,kāarīizglītotcilvēkuspar
izsmēķuizmešanutiemparedzētajā
vietā.
Ņemot vērā to, ka izsmēķis ir

mazs,bet tānodarītaiskaitējums

dabaiirmilzīgs,kampaņasrīkotāji
izdomājuši veidu, kācilvēkiemšo
mazolietupadarītredzamāku,tāpēc
irizveidotsinformatīvsvidesobjekts
“Cīgmīnas”.Blakusvidesinstalācijai
tiekizvietotainformatīvaizkārtnepar
izsmēķukaitīgumuunnepieciešamī-

bunotiematbrīvotiespareizi.
“Cīgmīnas” irceļojošsvidesob-

jekts,unseptembrītoplānotsizvietot
arīPiņķos,Rīgasielā1(blakusstāv-
laukumampiePiņķuūdenskrātuves).

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Jūlijā divu dienu akcijas laikā Babītes un Salas pagastā 
savāktas 27,56 tonnas dažādu veidu atkritumu
Jūlijā divu dienu akcijas laikā Mārupes novada Babītes un Salas pagastā no iedzīvotājiem savāktas 
27,56 tonnas dažādu veidu atkritumu. Akciju organizēja vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA 
“Eco Baltia vide”, piedāvājot iedzīvotājiem bez maksas atbrīvoties no nederīgajām elektroiekārtām, 
lielgabarīta un sadzīvē radītiem bīstamajiem atkritumiem.

Lielgabarīta atkritumuunnolie-
totās elektrotehnikas savākšanas
akcijanotika18.un19.jūlijā,unak-
cijaslaikātikaapkalpota271adrese.
Visvairākakcijaslaikātikanodotas
nolietotasmēbelesuncitilielgaba-
rītaatkritumi–tiesavākti19,16 ton-
nu apjomā. Tāpat tika savāktas
5,76 tonnasnolietotāselektrotehni-
kasun2,64tonnasnolietotoriepu.
Nākamāiespējaizbraukumaak-

cijaslaikābezmaksasnodotšādus
atkritumus būsMārupes pilsētas

unMārupespagastaiedzīvotājiem,
kuršādaakcijatiksrīkotaseptembrī,
savukārtBabītesunSalaspagasta
iedzīvotājibezmaksasatbrīvoties
nolielgabarītaatkritumiemunnede-
rīgāselektrotehnikasvarēsoktobrī.
Iespējabezmaksasnodotlielgaba-

rītaatkritumusunnolietotoelektroteh-
nikuMārupesnovadaiedzīvotājiem
tieknodrošinātačetrasreizesgadā.
Arīikdienā“EcoBaltiavide”sadarbī-
bāar“LatvijasZaļopunktu”nodrošina
Mārupesnovadaiedzīvotājiemiespēju

pieteiktuzkrātoelektroiekārtuizveša-
nunodzīvesvietas(apjomāvirs40kg).
Plašāku informāciju par citiem

“Eco Baltia vide” pakalpojumiem
unnodrošinātajāmatkritumušķi-
rošanas iespējām, kā arī aktuālo
informācijuvaratrastuzņēmuma
tīmekļvietnēwww.ecobaltiavide.lv. 
Vairākinformācijas,zvanotuztālru-
ņanumuru8717vairakstotuze-pa-
sta adresi babite@ecobaltiavide.lv.

SIA “Eco Baltia vide”

Pārrunā jautājumus par 
traucējošās smakas ierobežošanu 
Spilvē, Babītē un Mežārēs
23. jūlijā Mārupes novada pašvaldības un tās kapitālsabiedrības 
SIA “Babītes siltums” pārstāvji piedalījās SIA “Rīgas ūdens” un 
Valsts vides dienesta rīkotajā sanāksmē, kur pārrunāja jautājumu 
par traucējošās smakas ierobežošanu Spilvē, Babītē un Mežārēs, 
iespējamiem risinājumiem un tālāko rīcības plānu.

SIA “Rīgas ūdens” speciālisti ir
uzsākušidarbupieaugstākāssa-
režģītības projekta, kura ietvaros
tikspārbūvētsbioloģiskāsattīrīša-
nasstacijas“Daugavgrīva”metān-
tankuparks,vienlaikusšīprojekta
realizācijas procesā nodrošinot
nepārtrauktu,drošuunkvalitatīvu
notekūdeņuattīrīšanu.Pēcprojekta
realizācijas(metāntankuparkapār-
būves)bioloģiskāsattīrīšanasstaci-
jā“Daugavgrīva”attīrīšanasprocesā
radušāsdūņasvairsnetiksizvestas
uzdūņulaukiemundūņukrātuvēm
Vārnukrogā,tādējādipilnībāneitrali-
zējotsmakuizplatībudūņukrātuvju
apkaimē.Pašlaikprojektaietvaros
ir izstrādāts būvprojekts un tiek
organizētasiepirkumuprocedūras
projektāparedzētobūvdarbureali-
zācijai.
SIA“Rīgasūdens”informēja,ka

šobrīd dūņu krātuvē Vārnukrogā
tiek veikts nepārtraukts smaku
emisiju monitorings, izmantojot
elektroniskodegunu(elektroniska
sensoraierīce,kasparedzētasmar-
žuvaiaromātunoteikšanai),arkura
palīdzībuiegūtiedatitieknosūtīti
SIA“Rīgasūdens”unValstsvides
dienestaspeciālistiem.Jasmaku
robežlielumipalielinās, tiekveikti
papildupasākumi.Laisamazinātu
dūņubioloģiskoaktivitātiunsma-
kuizplatībuapdzīvotāsteritorijās,  
iruzstādīts jaunspapildusmaku
neitralizējošs līdzeklis (ķīmiskais

reaģents “Poliflock Bio X2”), kas
paredzēts smaku koncentrācijas
samazināšanaibioloģiskounrūp-
nieciskodūņuražošanas,pārvie-
tošanas un apstrādes procesos.
Šobrīd neapstrādātās dūņas uz
dūņukrātuvinetiekvestas.
Ņemtavērāarīārvalstupieredze,

un,laimazinātusmakuizplatībuno
neapstrādāto dūņu krātuves, plā-
nots līdz2025. gadavidumdūņu
krātuvipārklātarūdensunsmaku
necaurlaidīgumembrānu,kaskal-
poskāpapildurisinājumslīdzme-
tāntankuparkaizbūvei.
TikšanāslaikātikaapskatītasSIA

“Rīgasūdens” tehniskās iekārtas,
kasveicnotekūdeņumehāniskoun
bioloģiskoattīrīšanu,kāarīklātienē
apsekotadūņukrātuve“Vārnukrogs
2104”,kurnotiekdūņuapstrāde.
Atgādinām, ka iedzīvotāju sa-

ņemtāssūdzībastiekizvērtētasun
pašvaldībatāsnododValstsvides
dienestam,lūdzotsniegtinformāciju
partraucējošāssmakasnovēršanas
pasākumiem. Atkārtotu sūdzību
gadījumāValstsvidesdienestsai-
cinaiedzīvotājusziņotparkonsta-
tētajiempārkāpumiemvidesjomā,
zvanotuzvienotāzvanucentradien-
naktstālruņanumuru26338800,kā
arīziņot,izmantojotmobiloaplikāci-
ju“VidesSOS”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Arī Mārupes novadā var šķirot dzērienu – piena, 
kefīra, sulas – kartona iepakojumu 
Attīstoties otrreizējo izejvielu pārstrādes iespējām pasaulē, pieaug to atkritumu skaits, ko iedzīvotāji 
var šķirot dalīti no citiem atkritumiem. Jau ilgāku laiku dzērienu pakas ir viens no iepakojuma 
veidiem, ko vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” aicina šķirot vieglajam 
iepakojumam paredzētajos konteineros. Savukārt “Latvijas Zaļais punkts” apkopojis Latvijas 
reģionus, kur patlaban līdz ar citiem iepakojuma veidiem iedzīvotāji aicināti šķirot arī kartona 
kompozīta iepakojumu. SIA “Eco Baltia vide” atgādina, ka arī Mārupes novadā ir iespējams šķirot 
dzērienu pakas. 

“LatvijasZaļāpunkta”videspār-
valdībasvadītājaLauraBerga pauž, 
kaLatvijāatkritumušķirošanavēlir
sadrumstalota:“Diemžēlsabiedrībā
vēl tagadmēdzbūt jautājumi,vai
konkrētu iepakojumaveidudrīkst
šķirotatkritumudalītāsvākšanas
konteineros.Tas ir pašsaprotami,
jo diemžēl vienā reģionā, piemē-
ram,krējumatraukuvaičipsupaku
apsaimnieko, citā ne. Turklāt tas
attiecasarīuziepakojumaveidiem,
kuriem pārstrādes iespējas tiek
straujiattīstītas,piemēram,dzērie-
nukompozītaiepakojumam.Laino-
skaidrotu,kurosreģionosšoiepako-

jumaveiduvaršķirot,esamveikuši
apkopojumu,unirpatiessprieks,ka
daudziatkritumuapsaimniekotājito
jaunodrošina.”
SIA “Eco Baltia vide” klientiem

savās atkritumu apsaimniekoša-
nas teritorijās piedāvā dažādus
risinājumusvieglāiepakojumašķi-
rošanai.Dzeltenajākonteinerā,kas
paredzētsvieglajamiepakojumam,
drīkstizmestgandzērienupakas,
gan PET pudeles, gan šampūna,
dušas želejas un citas līdzīgas
plastmasas pudelītes, plastikāta
maisiņus, konservu bundžas un
citusiepakojumus,arīmakulatūru,

savukārt zaļajākonteinerā– tikai
dzērienustiklapudelesunburkas.
Plašāku informāciju par citiem

“Eco Baltia vide” pakalpojumiem,
kā arī aktuālo informāciju var
atrast uzņēmuma tīmekļvietnē
www.ecobaltiavide.lv.Savukārt in-
formācijaparLatvijasreģioniem,kur
atkritumuapsaimniekošanasuzņē-
muminodrošinakartonakompozīta
iepakojumaapsaimniekošanu,pie-
ejamauzņēmuma“LatvijasZaļais
punkts”tīmekļvietnēwww.zalais.lv, 
sadaļā“Jaunumi”.

SIA “Eco Baltia vide”

No 1. septembra mainīsies 
maksa par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu
Šā gada 1. augustā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas padome ir apstiprinājusi SIA “Getliņi EKO” nešķirotu 
sadzīves atkritumu apstrādes tarifus un sadzīves atkritumu 
apglabāšanas tarifus, kas stāsies spēkā šā gada 1. septembrī. 

AtbilstošiSIA“GetliņiEKO”sadzī-
vesatkritumuapglabāšanastarifa
izmaiņāmmainīsiesarīmaksapar
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanuikvienampakalpojumusaņē-
mējam.
Lai nodrošinātu Atkritumu ap-

saimniekošanaslikuma39.1pantā
noteiktoprocentuālobioloģiskoat-
kritumuapsaimniekošanasmaksu
pretnešķirotusadzīvesatkritumu
apsaimniekošanasmaksu,tiksveikti

atkritumuapsaimniekošanasmak-
sas pārrēķini. Atkritumu apsaim-
niekošanasmaksaspārrēķini tiks
iesniegtiapstiprināšanaiMārupes
novadapašvaldībasdomēšāgada
augustā.
Ar Sabiedrisko pakalpoju-

mu regulēšanas komisijas pa-
domes lēmumu var iepazīties
www.vestnesis.lv/op/2024/149.3.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

mailto:https://www.marupe.lv/lv/?subject=
mailto:babite%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://www.ecobaltiavide.lv
mailto:https://www.zalais.lv/aktuali/jaunumi?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2024/149.3


6 Pirmdiena, 19. augusts, 2024

Paziņojums par īpašuma “Saulessalas” Dzilnuciemā Babītes pagastā detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
2024. gada31.  jūlijā irpieņēmusi
lēmumuNr. 18 (prot.Nr. 14) “Par
nekustamāīpašuma“Saulessalas”
(kadastraNr.80480070073)Dzil-
nuciemā,Babītespagastā,Mārupes
novadā, detālplānojuma projekta
nodošanupubliskajaiapspriešanai
unatzinumusaņemšanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
no 19. augusta līdz 16. septembrim. 

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 22. augustāplkst.17.00
Pašvaldības administrācijas ēkā
Mārupē, Daugavas ielā 29, Attīs-
tības un plānošanas pārvaldes
sanāksmjuzālē1.stāvā.Papildus
tiek nodrošināta iespēja piedalī-
ties sanāksmē attālināti “MS Te-
ams”platformā(saiteuzsanāksmi
https://ej.uz/saulessalas22).

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana” (saite uz dokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_20334);

 Pašvaldības tīmekļa vietnē
www.marupe.lv, sadaļā“Pašval-
dība”–“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi”–“Publiskajāap-
spriešanāesošiedetālplānojumi”;
https://www.marupe.lv/lv/sabied-
riba/sabiedriskas-apspriedes

 izdrukasformātāklātienēPašval-
dībasAttīstībasunplānošanas
pārvaldēMārupē,Daugavasielā
29,pirmdienāsunceturtdienāsno
plkst.9.00līdz18.00;

 kopsavilkumsparrisinājumuiz-
vietotspubliskajāārtelpāpieie-
ejasPašvaldībasadministrācijas
ēkāsMārupē,Daugavasielā29,
unPiņķos,Centraielā4.
Rakstiskus ierosinājumus var 

iesniegt līdz 16. septembrim:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetotpastkastēpiePašvaldī-
basadministrācijasēkasMārupē,
Daugavasielā29,vaiPiņķos,Cen-
traielā4;

 reģistrējoties ģeoportālā
www.geolatvija.lv un iesniedzot
priekšlikumusadaļā“Plānošanas
dokumenti” (ievadot meklētāja
logāplānošanasdokumentano-
saukumuunizvēloties“Iesniegt
priekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldes zemes ierīcības spe-
ciālisteDainaKlauģe (tālruņanu-
murs 67913758, e-pasta adrese
daina.klauge@marupe.lv) speciā-
listukonsultācijulaikā–pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Detālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts

Detālplānojuma mērķis: īpašu-
masadaleapbūvesveidošanaiBa-

bītespagastaDzilnuciemā.
Detālplānojuma risinājums: de-

tālplānojumateritorijas4,9796ha
sadale–28zemesvienībassavrup-
mājuapbūvei(vienavaidivudzīvok-
ļumājas),vienazemesvienībapub-
liskailabiekārtotaiārtelpai,sporta

unatpūtasiekārtuunapstādījumi
ierīkošanai,piecaszemesvienības
transportainfrastruktūrai.
Piekļūšanadetālplānojumaterito-

rijainodrošinātapanodibinātoceļa
servitūtu,kasizveidotsuznekusta-
māīpašuma“PiņķuSv. JāņaEvaņ-

ģēliski luteriskā draudze” zemes
vienībasar kadastraapzīmējumu
80480070330parlabunekustama-
jamīpašumam“Saulessalas”.Ceļa
servitūts savieno detālplānojuma
teritorijuarPašvaldībaipiederošo
ielu–Vārpuceļš.

Par nekustamā īpašuma “Zemzari” zemes vienības Mārupē, Daibes ielā 50, ar 
kadastra apzīmējumu 80760032611 detālplānojuma darba uzdevuma termiņa 
pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
2024.gada31.jūlijāirpieņēmusi
lēmumuNr.33(prot.Nr.14)“Par
nekustamā īpašuma “Zemza-
ri” (kadastra Nr. 80760030850)
zemes vienības Daibes ielā 50,
Mārupē,Mārupes novadā, ar ka-
dastraapzīmējumu80760032611,
detālplānojuma darba uzde -

vuma termiņa pagarinājumu”. 
Ar pieņemto lēmumu var iepazī-
ties Pašvaldības tīmekļa vietnē
www.marupe.lv,sadaļā“Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” –
“Detālplānojumi”–“Detālplānoju-
miizstrādesstadijā”,unģeoportālā
www.geolatvija.lv,sadaļā“Plānoša-
nasdokumenti”(saiteuzdokumen-
tu https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-

cuments=open#document_25124). 
Kontaktinformācija: Pašval -
dības Attīstības un plānoša-
nas pārvaldes teritorijas plā-
notāja Anda Sprūde (tālruņa
numurs27269759,e-pastaadrese
anda.sprude@marupe.lv)speciālis-
tukonsultācijulaikā–pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Par nekustamā īpašuma “Ezernieki” Mārupes pagastā detālplānojuma darba 
uzdevuma termiņa pagarinājumu

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk – Pašvaldība) dome
2024. gada31. jūlijā irpieņēmusi
lēmumuNr.32 (prot.Nr.14) “Par
nekustamā īpašuma “Ezernieki”
Mārupespagastā,Mārupesnovadā
(kadastraNr.80760110803),detāl-
plānojumadarbauzdevumatermiņa
pagarinājumu”.

Ar pieņemto lēmumu var iepa-
zīties Pašvaldības tīmekļa vietnē
www.marupe.lv, sadaļā “Pašval-
dība”–“Attīstībaunplānošana”–
“Detālplānojumi”–“Detālplānojumi
izstrādes stadijā” un ģeoportāla
www.geolatvija.lvsadaļā“Plānoša-
nasdokumenti”(saiteuzdokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis?docu-

ments=open#document_25121).
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs27269759,e-pasta
adrese anda.sprude@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā–pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Par nekustamo īpašumu “Vanadziņi” un “Rusas” Salas pagasta Pērnciemā 
detālplānojuma darba uzdevuma termiņa atjaunošanu un pagarināšanu
Mārupesupesnovadapašvaldī-

bas(turpmāk–Pašvaldība)dome
2024.gada31. jūlijā irpieņēmusi
lēmumuNr.35(prot.Nr.14)“Parne-
kustamoīpašumu“Vanadziņi”(ka-
dastranumurs80880040077)un
“Rusas”(kadastraNr.80880040134)
Pērnciemā,Salaspagastā,Mārupes
novadā,detālplānojumadarbauz-
devuma termiņa atjaunošanu un
pagarināšanu”.Detālplānojumaiz-

strādesdarbauzdevumaderīguma
termiņšpagarinātslīdz2026.gada
31.jūlijam.
Arpieņemto lēmumuvar iepa-

zītiesPašvaldības tīmekļa vietnē
www.marupe.lv,sadaļā“Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana”  –
“Detālplānojumi”–“Detālplānoju-
miizstrādesstadijā”,unģeoportāla
www.geolatvija.lv sadaļā “Plāno-
šanasdokumenti”(saiteuzdoku-

mentu https://geolatvija.lv/geo/
tapis?documents=open#docu-
ment_18206).

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā–pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu 
nekustamā īpašuma 
“Bierņāres” Dzilnuciemā 
teritorijai
Mārupesnovadapašvaldības(turp-

māk–Pašvaldība)dome2024.gada
31.jūlijāirpieņēmusilēmumuNr.34
(prot.Nr.14)“Pardetālplānojumaiz-
strādes uzsākšanunekustamajam
īpašumam“Bierņāres”(kadastraNr.
80480070128)Dzilnuciemā,Babītes
pagastā,Mārupesnovadā,teritorijai”.

Detālplānojuma teritorija: nekus-
tamāīpašuma“Bierņāres”(kadastra
numurs80480070128)Dzilnuciemā
Babītespagastāteritorijaarkopējo
platību1,787ha;funkcionālaiszonē-
jums–“Savrupmājuapbūvesteritori-
ja”(DzS)undaļēji“Dabasunapstādī-
jumuteritorija”(DA).Zemesvienības
daļaipapildusnoteiktsaprobežojums
“Nacionālāsunvietējāsnozīmesinfra-
struktūrasattīstībasteritorija”(TIN7).
Zemesvienībapiekļaujasvalstsgal-
venajamautoceļamA9Rīga –(Skul-
te) –Liepāja,zemesvienībaskadastra
apzīmējums80480071110,untaiir
nodrošinātapiekļuvenopašvaldības
autoceļaC21,ceļšuzBožām,zemes
vienība ar kadastra apzīmējumu
80480070201,paservitūtaceļu,kas
reģistrētsBabītespagastazemesgrā-
matasnodalījumā.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: veikt īpašumasadali savrup-
mājubūvniecībai,veidotvienotuielu
tīkludetālplānojumateritorijāuntai
piegulošajosīpašumos,noteiktielas
sarkanāslīnijas,detalizētteritorijas
izmantošanasunapbūvesnoteiku-
musunprasībaslabiekārtojumam,
kāarīizstrādātielubūvprojektumi-
nimālāsastāvā.

Detālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs:īpašnieks–privātpersona.
Arlēmumuundarbauzdevumu

variepazītiesPašvaldībastīmekļa
vietnēwww.marupe.lv, sadaļā“Paš-
valdība”–“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi”–“Detālplānojumi
izstrādes stadijā”, un ģeoportāla
www.geolatvija.lvsadaļā“Teritorijas
attīstībasplānošana”(saiteuzdo-
kumentu https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_30459).

Rakstiskus ierosinājumus līdz
16. septembrim var iesniegt klā-
tienē vai sūtīt pa pastu uz adresi
Daugavas iela 29, Mārupe, Mār-
upes novads, LV-2167; parakstītu
ar elektronisko parakstu, sūtīt uz
e-pastaadresimarupe@marupe.lv;
iemestpastkastēpiePašvaldības
administrācijasēkasPiņķos,Cen-
traielā4,vaiMārupē,Daugavasielā
29.Iesniegumāfiziskāmpersonām
jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā–pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

https://ej.uz/saulessalas22
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20334
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20334
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:daina.klauge%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25124
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25124
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25121
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25121
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_18206
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_18206
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_18206
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30459
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30459
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=


7Pirmdiena, 19. augusts, 2024

Ceļā uz energoefektivitāti
Kopš 2022. gada energoresursu patēriņš Mārupes novada 
pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) turpina samazināties. 
Ieguldītās investīcijas ēku energoefektivitātē un apgaismojuma 
sistēmu pilnveidošanā ir attaisnojušās. Šogad darbs pie 
energoefektivitātes pasākumiem turpinās. 

Balstotiesuz2022.gadarīkojumu
“Par enerģētisko resursu patēriņu
optimizācijuMārupesnovadapaš-
valdībā”unuzsāktokampaņu“5soļi
zaļākairītdienai”,arī2023./2024. ga-
dasezonānorisinājāsenergoefektivi-
tātessacensībasstarpPašvaldības
iestādēm.Sacensībumērķisirma-
zinātelektroenerģijasunsiltumener-
ģijaspatēriņuPašvaldībasiestādēs.
Papildurīkojumsnoteicavienlaikus
veiktpasākumusarīpilsētvidē.Šo-
gad20.augustāPašvaldībasiestā-
desdiskutēsparveiktajiempasāku-
miemunsasniegtajiemrādītājiem,
kāarītikspaziņotaPašvaldībasies-
tāde,kas2023./2024. gadasezonā
ietaupījusivisvairākenergoresursu.
Šogad,izsludinot2024./2025.ga-

dasacensībusezonu,irplānotsinteg-
rētvēlvienuefektivitātestaupībaskri-
tēriju–atkritumuapsaimniekošanu
unšķirošanuPašvaldībasiestādēs.
Papildus Pašvaldība piedalās

Ekonomikasministrijas,Klimataun
enerģētikasministrijasunLatvijas
Būvinženierusavienībasizsludināta-
jāikgadējākonkursā“Energoefektī-
vākāēkaLatvijā”.Šogadkonkursam
pieteiktaskopumā43ēkas,noku-
rāmvairākasatrodasMārupesno-
vadā.Nominācijā“Energoefektīvākā
publiskāēkaLatvijā”pieteiktaBabī-
tesvidusskolasunBabītesSporta
kompleksa ēka Piņķos, Jūrmalas
ielā17,untāirvienanoseptiņiem
pieteikumiemšajānominācijā.Kon-
kursanominācijā“Energoefektīvākā
atjaunotādaudzdzīvokļuēkaLatvijā
2024”iesniegti32pieteikumi,noku-
riemdivasdaudzdzīvokļuēkasatro-
dasPiņķos–Rīgasielā9unRīgas
iela10.Nominācijā“Energoefektīvā-
kādaudzdzīvokļuēkaLatvijā.Jaun-
būve” iesniegti trīs pieteikumi, no
kuriemvienaēkaatrodasMārupē,
Lielajāielā45.Nominācijas“Ener-
goefektīvākāsavrupmājaLatvijā”šā
gadavienīgāpretendenteatrodas
Jaunmārupē,Celmuielā20.Katru
gadukonkursaorganizatoriaicina
iedzīvotājusbalsotparsevsimpātis-
kākoenergoefektīvākoēkuLatvijā,
tāpēcaicināmsekotlīdziinformāci-
jaiunpiedalītiesbalsošanātīmekļa
vietnēwww.energoefektivakaeka.lv. 
Savukārt apgaismojuma jomā

patlabanvarteikt,kaPašvaldībair
gatavaziemasperiodam, joaptu-
veni95%noPašvaldībasīpašumā
esošiem nātrija gaismekļiem jau
nomainīti pret energoefektīviem
LEDgaismekļiem–Mārupesnova-
dapublisko teritoriju apgaismoju-
māenergoefektīvoLEDgaismekļu
skaits no aptuveni 23% gada sā-
kumāpieaudzislīdzaptuveni96%
patlaban.Projektā“Apgaismojuma
nomaiņaMārupesnovadaMārupes
pilsētasunpagastapubliskajāste-
ritorijās”*šīgadapirmajāpusētika
veiktanātrijagaismekļunomaiņa,
aizstājot tos ar energoefektīviem
LEDgaismekļiem.Projektamērķis
iruzlabotpubliskoteritorijuapgais-
mojumaenergoefektivitātiMārupes
novadā, veicinot elektroenerģijas
patēriņa un siltumnīcefekta gāzu
emisiju samazināšanu. Plānotais
elektroenerģijas patēriņa sama-
zinājums ir 466,72 MWh gadā,
plānotaisoglekļadioksīdaemisiju
samazinājums–50,87tonnasCO2 
gadā, plānotais oglekļa dioksīda

emisijusamazinājumaefektivitātes
rādītājs –0,106kgCO2/eirogadā.
Noslēdzotiesdarbiem, irpabeigta
projektaīstenošanaBabītesunSa-
las pagasta,Mārupes pilsētas un
pagastapubliskajāsteritorijās,ko-
pumānomainot2730gaismekļus,
nokuriem276 iraprīkotiarkustī-
bassensoru,tādējādiradotdrošu
unkomfortabluvidi.Gaismekļuno-
maiņuveicauzņēmumsSIA“Vizulo
Solutions”.
Lai veidotu energoefektīvuMār-

upesnovaduunpielāgotosklimata
pārmaiņām,jādomānetikaiparPaš-
valdībasēkuunapgaismojumaener-
goefektivitāti,bettikpatnozīmīgair
arīnovadaiedzīvotājumājokļuener-
goefektivitāteunieradumumaiņa.
Būtiskiņemtvērā,kaMārupesno-

vadsirviensnopirmajiem,kurprivā-
tajāsektorāirizvietotivisvairākmik-
roģeneratoru.PēcAS“Sadalestīkls”
datiem,līdz2023.gadabeigāmpri-
vātpersonuobjektosuzstādītasko-
pumā3202saulespaneļusistēmas
arkopējojaudu26,304MW,kasno-
drošinamājokļusarelektroenerģiju
noatjaunīgiemresursiem.
Tomēr daudzdzīvokļu māju

sektors, kas būvēts līdz 90. gadu
beigām, joprojām ir vispasīvākais
energoefektivitātespasākumuīste-
nošanā.Pašvaldībasunarī valsts
ir nodrošinājusi dažādus instru-
mentus, laiveicinātuunstimulētu
daudzdzīvokļudzīvojamomāju ie-
dzīvotājusveiktenergoefektivitātes
pasākumus,unarīMārupesnovadā
ir realizēti daudzdzīvokļu ēku at-
jaunošanasunenergoefektivitātes
paaugstināšanasprojekti.Lai iedro-
šinātu daudzdzīvokļu māju apsaim-
niekotājus, māju vecākos un bied-
rību pārstāvjus, Pašvaldība aicina 
uz semināru šī gada 27. septembrī 
Jaunmārupē, kur tiks runāts par 
energoefektivitātes paaugstinā-
šanas pasākumiem.Uzsemināru
plānotsaicinātvalsts iestāžupār-
stāvjus,augstskolupārstāvjus,uz-
ņēmumupārstāvjus,kassniedzkon-
sultācijasunrādalabospiemērus,
kāefektīvākunveiksmīgākīstenot
energoefektivitātes pasākumus.
SeminārāatgādināsimarīparPaš-
valdībaslīdzfinansējumudaudzdzī-
vokļudzīvojamāmmājāmpiesaistī-
tozemesgabalulabiekārtošanaiun
dzīvojamomājuenergoefektivitātes
pasākumuīstenošanai.
Informācijaparsemināranorises

vietu,laikuunprogrammutikspreci-
zēta.Laiapzinātudalībniekuskaitu,
aicināmjautagadaizpildītpieteiku-
maanketuunnorādītsavue-pasta
adresi,laivaramnosūtītprecizētu
informācijuparplānotosemināru.

*Projektu“Apgaismojumanomai-
ņaMārupesnovadapubliskajāste-
ritorijās”finansiāliatbalstaEmisijas
kvotuizsolīšanasinstruments(EKII);
līgumsNr. EKII-7/24“Apgaismojuma
nomaiņaMārupesnovadaMārupes
pilsētasunpagastapubliskajāsteri-
torijās”.PiešķirtaisEKIIfinansējums
ir478 750,69eiro.Vairākinformā-
cijasMārupesnovadapašvaldības
tīmekļvietnēwww.marupe.lv,sadaļā
“Pašvaldība”–“Projekti”–“Aktuālie
projekti”.

Attīstības un plānošanas pārvalde, 
Pašvaldību īpašumu pārvalde

Par pašvaldības nozīmes 
ielas statusa noteikšanu 
Pureņu ielas posmam 
Mārupē
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
2024. gada31. jūlijā irpieņēmusi
lēmumuNr.19(sēdesprot.Nr.14)
“Parpašvaldībasnozīmesielassta-
tusanoteikšanuPureņuielaspos-
mam Mārupē, Mārupes novadā”,
lemjotpiešķirtpašvaldībasnozīmes
ielasstatusuPureņuielasposmam
(zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 80760032069) Mārupē,
neiekļaujotieluunceļuuzturēšanas
sarakstā.
Pašvaldībasnozīmes ielas sta-

tusspiešķirts,ņemotvērāīpašnieku
iesniegumus.Arpieņemtolēmumu
atbilstošiZemespārvaldībaslikuma
8.¹pantapiektajaidaļaitieknoteikts,
kaielabūspubliskilietojama.
Ar domes lēmumu var iepazī-

ties Pašvaldības tīmekļa vietnē

www.marupe.lv, sadaļā “Sabiedrī-
ba”–“Videuninfrastruktūra”–“Ie-
lasunceļi”(saiteuzdokumentuht-
tps://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/
vide-un-infrastruktura/ielas-un-celi).

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas

pārvaldes zemes ierīcības spe-
ciāliste Lauma Erdmane (tālruņa
numurs67149862,e-pastaadrese
lauma.erdmane@marupe.lv)speciā-
listukonsultācijulaikā–pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Par nekustamā īpašuma „Zīles” Babītes pagasta Mežārēs detālplānojuma 
projekta precizēšanu atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam
Mārupesnovadapašvaldības(turp-

māk–Pašvaldība)dome2024. gada
31.jūlijāirpieņēmusilēmumuNr.13
(prot.Nr.14)“Parnekustamāīpašu-
ma„Zīles”Mežārēs,Babītespagas-
tā, Mārupes novadā (kadastra Nr.
80480010009),detālplānojumapro-
jektaprecizēšanuatbilstošiizstrādes
vadītājaziņojumam”.
Lēmumspieņemts,ievērojot,ka

detālplānojumaprojektsneatbilst
būtiskām darba uzdevuma prasī-
bām saistībā ar inženiertehnisko

tīklunodrošinājumuūdensapgādei
unnotekūdeņusavākšanaiunattī-
rīšanai,kasdaļējineatbilstarīVides
pārskatāietvertajamvērtējumam.
Lēmums un izstrādes vadītā-

ja ziņojums par detālplānojuma
projektu pieejams ģeoportāla
www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite
uz dokumetuhttps://geolatvija.lv/
geo/tapis?documents=open#docu-
ment_17235).
Ar lēmumu var iepazīties

arī Pašvaldības tīmekļa vietnē
www.marupe.lv, sadaļā “Pašval-
dība”–“Attīstībaunplānošana”–
“Detālplānojumi”–“Detālplānojumi
izstrādesstadijā”.

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā–pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Par nekustamā īpašuma “Jaunalekši” Salas pagasta Spuņciemā zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 80880050102 detālplānojuma izstrādes 
izbeigšanu un jauna detālplānojuma izstrādes uzsākšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk – Pašvaldība) dome
2024. gada31. jūlijā irpieņēmusi
lēmumuNr.36 (prot.Nr.14) “Par
nekustamā īpašuma “Jaunalekši”
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu80880050102Spuņciemā,
Salaspagastā,Mārupesnovadā,de-
tālplānojumaizstrādesizbeigšanu
unjaunadetālplānojumaizstrādes
uzsākšanu”.

Detālplānojuma teritorija: 
īpašums „Jaunalekši” (kadastra
Nr. 80880050102)SpuņciemāSalas
pagastāarkopplatību3,00 ha;funk-
cionālaiszonējums–“Jauktacentra
apbūvesteritorijas”(JC),daļējiatro-
das“Transportainfrastruktūrasteri-
torijas”apakšzonā“Autotransporta
infrastruktūrasobjektuteritorijas”
(TR)un“Plūduriskateritorija”aiz-
sargdambjuavārijasgadījumā(1%
applūdumavarbūtība)(TIN11).Ze-
mesvienībuapgrūtinaaizsargjoslas
garSIA“Babītessiltums”piederoša-
jāmūdenssaimniecībassistēmas
iekārtām–“Videsundabasresursu
ķīmiskāsaizsargjoslasteritorija”ap
pazemesūdensņemšanasvietuun
“Sanitārāsaizsargjoslasteritorija”
ap notekūdeņu attīrīšanas ietaisi
aratklātunotekūdeņuapstrādiun
atklātiem dūņu laukiem. Zemes
vienība piekļaujas Pašvaldības
autoceļam Dambja ceļš, zemes
vienībai ar kadastra apzīmējumu
80880050429.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis: paredzēt zemes vienības sa-

dalīšanu, radot priekšnoteikumus
dzīvojamās apbūves īstenošanai,
paredzot tai nepieciešamo infra-
struktūru,detalizējotzemesvienību
izmantošanuunapbūvesparamet-
rus.

Detālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs:īpašnieks–privātpersona.
Arlēmumuundarbauzdevumu

variepazītiesPašvaldībastīmekļa
vietnēwww.marupe.lv, sadaļā“Paš-
valdība”–“Attīstībaunplānošana”
–“Detālplānojumi”–“Detālplānoju-
miizstrādesstadijā”unģeoportāla
www.geolatvija.lvsadaļā“Teritorijas
attīstībasplānošana”(saiteuzdo-
kumentu https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_30453).
Rakstiskus ierosinājumus līdz

19.  septembrim var iesniegt klā-

tienēvaisūtotpapastuuzadresi
Daugavas iela 29,Mārupe,Māru-
pes novads, LV-2167; parakstītu
arelektroniskoparakstu,sūtotuz
e-pastaadresimarupe@marupe.lv;
iemetotpastkastēpiePašvaldības
administrācijasēkasPiņķos,Centra
ielā4,vaiMārupē,Daugavasielā29.
Iesniegumāfiziskāmpersonāmjā-
norādavārds,uzvārdsunadrese,ju-
ridiskāmpersonām–nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs27269759,e-pasta
adrese anda.sprude@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā–pirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

https://energoefektivakaeka.lv
https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/projekti/aktualie-projekti
https://www.marupe.lv/index.php/lv/ielasunceli
https://www.marupe.lv/index.php/lv/ielasunceli
https://www.marupe.lv/index.php/lv/ielasunceli
https://www.marupe.lv/index.php/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_17235
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_17235
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_17235
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30453
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30453
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=


8 Pirmdiena, 19. augusts, 2024

Ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu izbūve Spuņciemā
Šā gada 20. jūnijā ir noslēgts būvdarbu līgums ar SIA “Woltec” 
par Spuņciema ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pārbūvi un 
jaunu tīklu izbūvi, paplašinot pakalpojuma pieejamību. Plānotais 
izbūves termiņš ir 2025. gada 30. jūnijs.

Plānotiebūvdarbuizpildesposmi:
 Griķuceļš–no2024.gada7.au-
gustalīdz2024.gada31.oktob-
rim;

 Silu iela–no2024.gada26.au-
gustalīdz2025.gada31.martam;

 Pļavu iela – no 2024. gada
16.  septembra līdz 2025. gada
15.aprīlim;

 Dambju ceļš – no 2024. gada
5.  novembra līdz 2025. gada
31. maijam.
Būvdarbulaikāsatiksmebūsda-

ļēji ierobežotavaiuz laikuslēgta.
Lūdzamievērotvisassatiksmesor-
ganizācijaszīmes,brīdinājumusun
norādes.Informācijaparbūvdarbu
gaitukatrākonkrētāielā,t.sk.satik-
smes organizācijas shēmas, tiks
publicētaSIA“Babītessiltums”tī-
mekļavietnē.
Rūpējotiespariedzīvotāju,itīpaši

bērnu,drošību,lūdzambezīpašas
vajadzībasnetuvotiesbūvlaukuma
teritorijai, kā arī informējam, ka
atrastiesbūvobjekta teritorijābez

būvniecībasuzņēmumapārstāvja
pavadībasiraizliegts!
Pirms būvdarbu uzsākšanas

būvnieksveikstrasesnosprauša-
nasdarbusdabā, t.sk.uz ielām,
atzīmējotplānotoūdensapgādes
unkanalizācijaspievadunovieto-
jumu.
Informējam, ka iedzīvotājiem

atbilstošiMārupesnovadapašval-
dības saistošajiem noteikumiem
Nr. 26/2022 “Par Mārupes nova-
da pašvaldības līdzfinansējuma
piešķiršanu dzīvojamo māju pie-
slēgšanaicentralizētajaiūdensap-
gādes sistēmai un centralizētai
kanalizācijassistēmai”irpieejams
atbalsts ūdensapgādes un kana-
lizācijas pieslēguma izveidei. De-
talizētu informācijuskatīt tīmekļa
vietnēwww.marupe.lv,sadaļā“Sa-
biedrība” – “Vide un infrastruktū-
ra”–“Atbalstsūdenssaimniecības
pieslēgumam”.
Laiprecizētu jautājumus,kas ir

saistītiarbūvniecību,aicināmdarba
laikāsazinātiesarSIA“Babītessil-
tums”pārstāviAleksejuBorodinovu,
zvanotuztālruņanumuru29113416.

SIA “Babītes siltums”

Paziņojums par pašvaldības 
nozīmes statusa piešķiršanu 
meliorācijas notekai un notekas 
posmam
Mārupes novada pašvaldības dome 2024. gada 31. jūlija sēdē 
nolēma piešķirt pašvaldības nozīmes statusu meliorācijas notekai 
un notekas posmam ar kopējo garumu vairāk nekā 16 kilometri.

Pašvaldības nozīmes statuss
piešķirts:
 Meliorācijas kadastra kods
41312:K:70, piketi 00/00-36/80,
garums3680m;

 Mel io rāc i jas kadastra
kods  381222:K:1, piketi 00/00-
127/16,garums12716m.
SaskaņāarMinistrukabinetano-

teikumiemNr.378pašvaldībasno-
zīmesmeliorācijasūdensnotekas
statusspiešķirpašvaldībai tiesības
piedalītiesmeliorācijasbūvesuztu-
rēšanā,ekspluatācijā,atjaunošanā,
pārbūvēunnosakakārtībuizmaksu
segšanā.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Aicinām atsaukties Mārupes pagasta iedzīvotājus, 
kuri vēlas pieslēgt savu īpašumu centralizētajiem 
ūdenssaimniecības pakalpojumiem vietās,  
kur tie nav pieejami
Turpinot ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstību un tuvinoties mērķim nodrošināt 100% 
ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas pakalpojuma pieejamību Mārupes pagasta aglomerācijā, 
šajā gadā plānots izsludināt atklātu konkursu par ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu 
projektēšanu daļā Mārupes pagasta aglomerācijas ielu, kuru iedzīvotājiem sadzīves kanalizācijas 
un/vai ūdensapgādes pakalpojumi pašlaik vēl nav pieejami.

ŅemotvērāSIA“Mārupesko-
munāliepakalpojumi”(turpmāk –
MKP) ierobežotās finansiālās
iespējas, lai nodrošinātu finan-
šu l īdzekļu efektīvu izlietojumu,
plānojot ielas, kurās prioritāri
tiks izbūvētiūdenssaimniecības
tīkli, paralēli plānotajām infra-
struktūrasizbūvesizmaksāmtiks
ņemtavērāarīMārupespagasta
iedzīvotājuvēlmesaņemtcentra-
lizētossadzīveskanalizācijasun/
vaiūdensapgādespakalpojumus.
TāpēcMKPaicinatabulāuzskai-
tīto ieluun ieluposmu īpašumu
īpašniekus, kuri vēlas pieslēgt
savu īpašumu centralizētajiem
ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem, aizpildīt tīmekļa vietnē
www.mkp.lv, sadaļā “Veidlapas
unlīgumuparaugi”,pieejamo“Ie-
sniegumaveidniparcentralizēto
ūdenssaimniecības tīklu izbūvi”
un līdzšāgada30.septembrim,
parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu, nosūtīt uzMKP e-pasta
adresi info@mkp.lv vainosūtītpa
pastuuzMKPbirojaadresiViršu
iela6,T īraine,Mārupespagasts,
Mārupesnovads,LV2167.
Pēcnorādītā termiņasaņemtie

iesniegumitiksapkopotiuntiksak-
tualizētiMKPplāniparūdenssaim-
niecībastīkluizbūviminētajosielu
posmos.
Vēršam uzmanību, ka plāno-

tais projekts ietver ūdenssaim-
niecības tīklu izbūvi l īdz ielas
sarkanās līnijas robežaivai īpa-
šumažogam,savukārtpēc ielas
maģistrālotīkluizbūvesīpašuma
pievienošanuielasmaģistrālajiem
tīkliemorganizēunpievienošanas
izmaksassedzattiecīgāīpašuma
īpašnieks.
Mārupes pagasta iedzīvotāju

ērtībai ir izveidota tīmekļa vietne
https://marupe.gis.sungis.lv/map, 
kur iespējams pārliecināties par
ūdensapgādesunkanalizācijaspa-
kalpojumapieejamību.
Informējam,kasaskaņāarMār-

upesnovadapašvaldībassaisto-
šajiemnoteikumiemNr.26/2022
“ParMārupesnovadapašvaldības
līdzfinansējuma piešķiršanu dzī-
vojamomājupieslēgšanaicentra-
lizētajaiūdensapgādessistēmaiun
centralizētaikanalizācijassistēmai”
iedzīvotājiemirpieejamsatbalsts
ūdensapgādes un kanalizācijas
pieslēguma izveidei. Detalizētu
informāciju skatīt tīmekļa vietnē
www.marupe.lv,sadaļā“Sabiedrī-
ba” –“Videuninfrastruktūra”–“At-
balstsūdenssaimniecībaspieslē-
gumam”.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

Ielas 
nosaukums

No Līdz

Līdz 2024. 
gada 

6. augustam 
saņemtie 

iesniegumi 
(un faktiskā 

apbūve*)

Akmeņuiela Akmeņuiela11 Akmeņuiela21 1 (no5)

Beržuiela Liepkalnuiela Mārupītesgatve 0(no3)

Bērzzemnieku
iela

Rožuiela Ziedoņkalnuiela 4 (no5)

Brīvniekuiela Kurmalesiela Brīvniekuiela3 5 (no6)

Cidonijuiela Ūdruiela Cidonijuiela29 1 (no3)

Cīruļuiela Cīruļuiela3 Ziedoņkalnuiela 0(no3)

Daibesiela Lielāiela Vērdiņuiela 1(no1)

Daibesiela Daibesiela30 Daibesiela34 0(no3)

Dimantuiela Vārpuiela Dimantuiela15 0(no1)

Dreimaņuiela Rožlejuiela Dreimaņuiela5 4 (no4)

Dzelzceļaiela Mēmelesiela Dzelzceļaiela31 0(no4)

Dzelzceļaiela Dzelzceļaiela55 Dzelzceļaiela49 1 (no3)

Dzeņuiela Rožuiela Ziedoņkalnuiela 11 (no12)

Eglājuiela Rožuiela Eglājuiela2 0(no1)

Gaujasiela Zemturuiela Gaujasiela84 1 (no5)

Idasiela/Siliņu
iela

Rožuiela Ziedoņkalnuiela 9 (no15)

Jaunrožnieku
iela

Kabilesiela Meistaru iela 2 (no4)

Kantoraiela Plieņciemaiela Smiltniekuiela 1 (no1)

Krēsliņuiela Pededzesiela Krēsliņuiela4 1 (no4)

Laipuiela Strautuiela Ziedoņkalnuiela 1 (no4)

Lejniekuiela Avotuiela Lejniekuiela18 2 (no4)

Marijasiela Visāgarumā Visāgarumā 5 (no10)

Mārupītesgatve Rožkalnuiela Beržuiela 0(no5)

Neļķuiela Neļķuiela15 Neļķuiela17 1 (no5)

Pakaviņuiela Visāgarumā Visāgarumā 1 (no7)

Palejuiela Palejuiela16 Lilijuiela96 2 (no7)

Pededzesiela Pededzes
iela 52

Pededzesiela60 1 (no5)

Penkules iela Penkules iela 51 Penkules iela 43 0(no3)

Penkules iela Upesgrīvasiela Penkules iela 40 3 (no3)

Penkules iela Penkules iela 50 Penkules 
iela 50C

0 (no2)

Plieņciemaiela Kantoraiela Priekuļuiela 3 (no7)

Raunasiela Raunasiela1 Raunasiela12 6 (no8)

Rožkalnuiela Mārupītesgatve Gaujasiela 1(no5)

Rožlejuiela Pededzesiela Zeltiņuiela 1 (no7)

Rudzroguiela Ledaiņuiela Dzelzceļaiela 0(no7)

Sauleslīčuiela Visāgarumā Visāgarumā 1 (no11)

Sauliešuiela Zirguiela Aplociņuiela 4 (no8)

Smiltniekuiela Kantoraiela Smiltniekuiela5 1 (no2)

Spilvasiela Lilijuiela Spilvasiela9 3 (no3)

Upesgrīvasiela Upesgrīvasiela
68

Upesgrīvas
iela 82

1 (no6)

Vārpuiela Vārpuiela8 Vārpuiela16A 0(no2)

Zeltiņuiela Zeltiņuiela37 Spilvasiela 2 (no4)

Zeltiņuiela Zeltiņuiela29 Spilvasiela 3 (no7)

Zeltiņuiela Zeltiņuiela19 Zeltiņuiela25 3 (no3)

Zeltiņuiela/
Stariņuiela

Zeltiņuiela18 Zeltiņuiela18E 3 (no12)

Zirguiela Vecozoluiela Sauliešuiela 1 (no2)

Zvaigžņuiela Rožlejuiela Tērauduiela 3 (no6)

Zvirbuļuiela Visāgarumā Visāgarumā 1 (no2)

*Ielas posmam piegulošie īpašumi ar esošu apbūvi, kuriem nav pieejami 
centralizētie kanalizācijas un/vai ūdensapgādes pakalpojumi.

https://www.marupe.lv/lidzfinansejums
https://www.mkp.lv/index.php/veidlapas-un-ligumu-paraugi
mailto:%20info%40mkp.lv?subject=
https://marupe.gis.sungis.lv/map
https://www.marupe.lv/lidzfinansejums


9Pirmdiena, 19. augusts, 2024

No olimpiskajām spēlēm mājās sagaidīta Latvijas 
3x3 basketbola izlase un treneris – mārupietis 
Raimonds Feldmanis
7. augustā Mārupes novada pašvaldības vadība un Mārupes novada Sporta skolas pārstāvji kopā 
ar daudziem citiem līdzjutējiem mājās no vasaras olimpiskajām spēlēm Parīzē sagaidīja Latvijas 
3x3 basketbola izlasi un tās galveno treneri – mārupieti Raimondu Feldmani.

Olimpiskāmedaļašoreiznetika
gūta,betpamatturnīrālatviešiuzva-
rējavisosseptiņosmačos,pierādot
savasspējasungodamnesotLatvi-
jasvārduEiropāunpasaulē.
Sports ir par neatlaidību, lielu

darbu, komandasgaru, unmūsu
3x3basketbola izlaseunvisaat-
balstakomandatolieliskipierādīja
visaturnīragarumā.Nosirdslepo-
jamiesarspēlētājiemNauriMiezi,
KārliLasmani,FranciLāciunZig-

māruRaimo,betjoīpaši–arko-
mandasgalvenotreneriRaimondu
Feldmani!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Ielūgums uz Tīraines apkaimes festivālu  
“Olimpiskās spēles mazās Mārupītes krastos”
CienījamieMārupesnovadaiedzī-

votājiunviesi!
ArpriekuaicināmjūsuzotroTīrai-

nesapkaimesfestivālu,kasšogadno-
risināsiesarmoto“Olimpiskāsspēles
mazāsMārupīteskrastos”.Tasbūs
aizraujošspiedzīvojumsvisaiģimenei
ardaudzveidīgāmaktivitātēm,sporta
sacensībāmunizklaidēm.

Datums:21.septembris.
Laiks:noplkst. 11.00līdz22.00.
Vieta:MārupesBMXsportaparks

Tīrainē,Lapiņudambī19.
Programma:

 “BTA Pump Track” čempionāta
Mārupesposms;

 festivālaatklāšana,velosezonas

noslēguma izbrauciens dīdžeja
pavadībā,veloreivs;

 sportasacensības–visuvecumu
grupāmpiemērotaskomanduspē-
les,minifutbols,3x3basketbols,
komanduunindividuālāsstafetes;

 mājražotājutirdziņš–vietējiera-
žotājiunamatniekiardažādiem
gardumiemunizstrādājumiem;

 aktivitātesbērniem–spēlesun
citasizklaidesmazajiemapmek-
lētājiem;

 jaunosuņulaukumuatklāšana;
 noslēgumaceremonija–apbal-
vošana;

 noplkst. 18.00līdz22.00–pirmā
Tīrainesapkaimeszaļumballe!

Komanduspēļupieteikumaveid-
lapaunsacensībunolikums(pieteik-
šanāslīdz16.septembrim).
Saziņaarorganizatoriem,zvanot

uztālruņanumuru29215518.
Pasākuma laikā būs pieejams

ēdiensundzērieni.Lūdzamģērbties
atbilstošilaikapstākļiemunņemtlī-
dzilabugarastāvokli!
Nācietunpiedalietieslieliskajāpa-

sākumā–kopāpavadīsimlaikuun
radīsimneaizmirstamasatmiņas!
PasākumstiekfinansētsMārupes

novadapašvaldībaskonkursa“Mār-
upe–mūsumājas”ietvaros.

Tīraines apkaimes  
festivāla organizatori

Aicinām uz velo ballīti 21. septembrī!
Aicinām 21. septembrī plkst. 11.30 pievienoties ballītei uz riteņiem 
jeb velo reivam, kopīgi noslēdzot aktīvā tūrisma sezonu Mārupes 
novadā!

Enerģiskasunritmiskasreivamū-
zikas pavadībā noslēgsim aktīvā
tūrismasezonuMārupesnovadā,ar
velosipēdiem izbraucotTīrainesun
Mārupespilsētasapkārtnesielās.Lai
velobraucienupadarītuaizraujošāku
unkrāsāmbagātāku,aicināmtērpties
košaskrāsasapģērbā,kāarīpadomāt
parvelosipēdatematiskunoformēju-
mu,jokrāšņākajiemdalībniekiembūs
iespējatiktpiepārsteigumabalviņām.
DalībniekupulcēšanāsMārupes

BMXsportaunaktīvāsatpūtaspar-
kāsāksiesplkst.11.00,startspare-
dzētsplkst.11.30,betfinišs–ap
plkst.13.00.Maršruts–Tīrainesun
Mārupespilsētasapkārtne.Maršru-
taveids –apļveida.Braucienaga-
rums–12,5km.
Laipiedalītosvelobraucienā,līdz

16. septembrimobligātiiriepriekš
jāreģistrējas, aizpildot pieteikuma

formuhttps://arcg.is/OPGK5.Pēcre-
ģistrācijasdalībniekiemuznorādīto
e-pastaadresitiksnosūtītsrēķins.
Kadrēķinstiksapmaksāts,dalībnie-
kisaņemsdalībasapstiprinājumu,
kuru vajadzēs uzrādīt pasākuma
dienā.Dalībasmaksa:
 Mārupesnovadādeklarētiemie-
dzīvotājiem–4eiro,

 tiem,kasnavdeklarētiMārupes
novadā,–8eiro,

 bērniemlīdz14gaduvecumam
(ieskaitot)–bezmaksas.
Dalībniekiemlīdz16gaduvecu-

mamveloķivereirobligāta!
Jautājumu gadī jumā aici-

nām rakstīt uz e-pasta adresi
turisms@marupe.lv vai zvanīt uz
tālruņanumuru27047566. 

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Tapusi karte 
ar suņiem 
draudzīgām 
vietām 
Mārupes novadā
Mārupes novadam augot, aizvien 
vairāk aizdomājamies arī par 
savu mājdzīvnieku labsajūtu un 
vietām, kur varam doties kopā 
ar tiem. Jūnijā Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūra uzsāka 
aptauju, lai apzinātu novada 
kafejnīcas, veikalus, peldvietas, 
atpūtas un citas vietas, kur 
droši var doties kopā ar savu 
mājdzīvnieku.

Pateicoties iegūtajai informā-
cijai,irizveidotadigitālākarte,kur
varatrastsuņiemdraudzīgusuzņē-
mumus(kafejnīcas,atpūtasvietas
un citus), dzeramā ūdens krānus
unpašvaldībasveidotuspastaigu

laukumussuņiem,kasapmeklētā-
jiembūspieejami jaunošāgada
septembra.
Kartepieejamašeit:https://ej.uz/

ar_suni_marupes_novada 
Papildus uzņēmumiem izsnie-

dzamīpašasuzlīmesarnorādipar
suņiemdraudzīguvietu,kurasaici-
nāmizvietotapmeklētājiemredza-
māvietā.
Paldies visiem, kas dalījās un

sniedza informāciju par suņiem

draudzīgāmvietām!
Informācijas apkopošana tur-

pinās, tādēļ, ja zini vai esi su-
ņiem draudzīgas vietas īpaš-
nieks novadā, aizpildi anketu
šeit: https://arcg.is/1KziuT 

Jautājumu gadījumā raksti uz
e-pastaadresiagentura@marupe.lv 

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūra

NovadniekuRaimonduFeldmanisveicMārupesnovadaSportaskolasvadītājas
vietnieksMatīssVārna.

https://arcg.is/OPGK5
mailto:turisms%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/ar_suni_marupes_novada
https://ej.uz/ar_suni_marupes_novada
https://arcg.is/1KziuT
mailto:agentura%40marupe.lv?subject=


10 Pirmdiena, 19. augusts, 2024

Aicinām pieteikties bezmaksas 
semināram par aktuālajām 
valsts un pašvaldības atbalsta 
programmām uzņēmējiem
27. augustā no plkst. 15.00 līdz 17.30 Mazcenas bibliotēkā 
Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3, norisināsies informatīvs 
bezmaksas seminārs “Piķis nav problēma”* esošajiem un 
topošajiem uzņēmējiem par aktuālajām valsts un pašvaldības 
atbalsta programmām un finansējuma piesaisti. 

Semināra apmeklētājiem būs
iespējauzzinātparLEADERaktivi-
tātēmuzņēmējdarbībasveicināša-
nai,biznesaidejugrantuprogram-
mu“(ie)dvesma”,koorganizē“SEB
banka” kopā ar Jūrmalas pilsētu,
Jelgavas,Ķekavas,Mārupes,Olai-
nes,RopažuunSiguldasnovadu,kā
arīLatvijasInvestīcijuunattīstības
aģentūras un finanšu institūcijas
“Altum”atbalstaprogrammāmuz-
ņēmējiemunbiedrības “Mārupes
uzņēmēji”aktivitātēm.Noslēgumā
tiks piedāvāta iespēja uzklausīt
kādupieredzesstāstu,tīklotiesun
satiktsavubiznesakonsultantu.
Pieteikšanās, aizpildot an-

ketu, kas pieejama vietnē

forms.office.com/e/NVbeFbFDtv. 
Dalībaseminārāirbezmaksas.

Pasteidzies,jodalībniekuskaitsir
ierobežots!
SemināruorganizēMārupesno-

vadaTūrismaunuzņēmējdarbības
atbalstaaģentūrasadarbībāarOlai-
nesnovadauzņēmējdarbībasatbal-
stacentru,finanšuinstitūciju“Altum”,
Latvijas Investīciju un attīstības
aģentūraspārstāvniecībuJūrmalā
unbiedrību“Mārupesuzņēmēji”.

* Nopietns seminārs uzņēmējiem 
par atbalsta programmām un finan-
sējuma piesaisti

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Biedrības “Pierīgas partnerība” aktualitātes
Biedrība “Pierīgas partnerība” informē, ka no 9. septembra līdz 9. oktobrim būs atvērta 
projektu iesniegšanas kārta viedās uzņēmējdarbības attīstībai. Pieejamais finansējums kārtā 
ir  283 892,45 eiro. Šajā konkursā projektus var iesniegt gan fiziskas personas, kas vēlas uzsākt 
saimniecisko darbību, gan juridiskas personas, kurām iepriekšējā gada neto apgrozījums ir līdz 
150 000 eiro. Projektu īstenošanas teritorija ir Mārupes un Olaines novads.

Biedrībaspārstāvjusbūsiespēja
satiktinformatīvajospasākumos:
 22. augustā no plkst. 16.00 iz-
zinošā festivālā visai ģimenei
“UzņēmējiMārupei:kopābūt”pie
MārupesKultūrasnama;

 27. augustā no plkst. 15.00 līdz 
17.30 informatīvāseminārāpar
aktuālajāmvalstsunpašvaldī-
bas atbalsta programmāmun
finansējumapiesaisti“Piķisnav
problēma”Mazcenasbibliotēkā
(Jaunmārupē, Mazcenu alejā
33/3).SemināruorganizēMār-
upesnovadaTūrismaunuzņē-
mējdarbībasatbalstaaģentūra
sadarbībā ar Olaines novada
uzņēmējdarbībasatbalstacen-
tru, finanšu institūciju “Altum”,
Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūras pārstāvniecību
Jūrmalāunbiedrību“Mārupes
uzņēmēji”;

 17. septembrī plkst. 10.00 infor-
matīvātiešsaistesseminārāpar
projekta veidlapas aizpildīšanu
(ierakstsbūspieejamsarībiedrī-
bas“YouTube”kanālā).
Aicināmikvienu,kuramirbizne-

saideja,pieteiktiesuz bezmaksas
konsultācijām klātienē Jaunmār- 
upē,Mazcenualejā33/3,vaiOlainē,

Zemgalesielā31,vaiarītiešsaistē.
Biedrībaizstāstīsparatbalstanosa-
cījumiemunpalīdzēsarīprojektu
sagatavošanā.
SavukārtkopāarPierīgasreģio-

na uzņēmējiem tiek īstenots sa-
darbības projekts “(sa)DARBĪBA:
uzņēmējusadarbībasekosistēmas
stiprināšana”.Irapzinātiuzņēmumi,
kuridarbojassaskaņāarilgtspējī-
giemuninovatīviemdarbībasrisi-
nājumiem.Irsagatavotidivdesmit
stāstiunpiecivideopar ilgtspējī-
gasuzņēmējdarbībastēmām,kuri
tiekpublicētibiedrībasmājaslapā.
11. septembrīkultūrascentrā “Ul-
brokasPērle”notiksizaugsmespa-
sākums uzņēmējiem par piecām
dažādāmuzņēmējiemaktuālāmtē-
mām,12. septembrīplkst.no13.00
līdz20.00Krapesmuižātiksmeklēti
praktiskirisinājumiuzņēmuma“vir-
tuves”sakārtošanai.
Biedrība kā NVO infopunkts

sniedzatbalstuvietējāmorganizā-
cijām,kopienām,nodrošinotapmā-
cības,pieredzesbraucienus,tema-
tiskāstikšanāsuncitasaktivitātes.
13.–14. septembrī tiks organizēts
bezmaksaspieredzesbrauciensuz
Tukumanovadu, laisatiktuaktīvo
ciemu(Smārdes,Engures,“Jūrcie-

mu”) pārstāvjus un uzzinātu par
vietējoiedzīvotājuunbiedrībuīste-
notajāmidejām.
2.jūnijāTīrainēbiedrībasadarbī-

bāarMārupesnovadaTūrismaun
uzņēmējdarbībasatbalstaaģentūru, 
kāarīTīraineskopienasiedzīvotā-
jiemrīkojasarunupasākumu“Ideju
skrejceļš”,kuramērķisbijaiedzīvo-
tājiemkopāarnozaresekspertiem
diskutēt par novadā aktuāliem
jautājumiem–savstarpējokomu-
nikāciju, iesaisti apkaimes darbā,
meliorācijassistēmusakārtošanu.
Darbagrupurezultātiirapkopotiun
publicētibiedrībasmājaslapāunie-
sniegtinovadapašvaldībai.
Sadarbībā ar Pierīgas tūrisma

asociācijubiedrībaīstenoPierīgas
reģiona tūrisma konkurētspējas
paaugstināšanasprojektu“Pierīgas
tūrismareģionakonkurētspējaspa-
augstināšanaarilgtspējīgiemundi-
gitālajiemrisinājumiem”.Tiekīsteno-
tasdažādasmārketingaaktivitātes,
piemēram,tiekveidotasarunusērija
“Saimniekustāsti”partūrismanoza-
resuzņēmējiem,organizētastema-
tiskastūroperatoru unmasumediju
pārstāvjuvizītes.Novembrīplānots
seminārstūrismauzņēmējiempar
pieejamuuniekļaujošutūrismu.Ie-
skaties https://www.exitriga.lv/saim-
niekstastiunsekolīdzijaunumiem
“EXITRĪGA”sociālajoskontos.

Biedrība “Pierīgas partnerība” 

Aicinām uzņēmējus pieteikties grantu konkursā  
“(ie)dvesma”; pieejamais finansējums –  
96 tūkstoši eiro
No 2. līdz 27. septembrim biznesa ideju autori, kā arī jau strādājoši uzņēmumi varēs pieteikties 
grantu konkursā “(ie)dvesma”. Grantu konkursu jau astoto gadu pēc kārtas īsteno “SEB banka” kopā 
ar Jūrmalas pilsētu, Jelgavas, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu un Siguldas novadu, lai veicinātu 
biznesa vides attīstību. Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 96 tūkstošiem eiro, bet maksimālā 
summa vienam grantam – 12 tūkstoši eiro.

Uzgrantukonkursā“(ie)dvesma”
varpretendētganprivātpersonas,
kasvēltikaiplānouzsāktsavubiz-
nesu,ganarījauesošiuzņēmumi,
kasveicvaiplānoveiktsaimniecisko
darbībukādānograntuprogrammā
iesaistītajāmpašvaldībāmunkas
saimnieciskodarbībuveicneilgāk
kā piecus gadus. Granta līdzekļi
paredzētiesošābiznesaattīstīša-
nai vai jaunauzņēmuma izveidei.
Strādājošuuzņēmumuapgrozījums
iepriekšējāgadānedrīkstpārsniegt
divusmiljonuseiro,betdarbinieku
skaitamjābūtmazākampardesmit.
“Ikviensuzņēmumssākasarideju,

tačutānevarpiepildītiesbezstarta
kapitāla,”saka“SEBbankas”Mazo
unvidējouzņēmumufinansēšanas
nodaļasvadītājsĢirtsPriede.“Tā-
pēckopāarseptiņāmpašvaldībām
turpināmiedvesmotganbiznesaie-
sācējus,ganjaustrādājošusuzņē-
mumusunpalīdzampiepildītviņu
ieceres,saņemotsākumposmāvi-
tālinepieciešamoieguldījumu.Sep-
tiņugadulaikāesamfinansējušijau
gandrīz60uzņēmējus,atbalstotviņu
ieceresparjaunauzņēmumaizveidi
vaiesošābiznesaattīstību.Grantu
programmāsaņemtaisfinansējums
navjāatmaksā,tasneradanekādas

saistībasunkalpotikaivienammēr-
ķim–atbalstītuzņēmējuunbizne-
saideju.Ikgadusaņemamaizvien
vairākpieteikumu,unuzņēmējiem
šīirlieliskaiespējapārliecinātiespar
savasieceresdzīvotspēju,pirmkārt,
strukturētiaprakstottograntapietei-
kumā,otrkārt,atbildotuzekspertu
jautājumiem,kaspieteicējiembieži
viensniedzvērtīguskatunomalas.
No pirmā soļa speršanas bizne-
sā bieživienatturbailesnosaistību
uzņemšanās. Ar grantu konkursu
“(ie)dvesma”mēsmazināmšobar-
jeruuniedrošināmcilvēkussāktat-
tīstītsavuuzņēmumu.”
Saņemtopieteikumuatlaseno-

tikstrīskārtās.Vispirmstiksvērtē-
taprojektaatbilstībaprogrammas
nolikuma kritērijiem, tad biznesa
idejaspotenciālsunprojektupietei-
cējuprezentācijas,kāarīatbildesuz
žūrijasjautājumiem.Rezultātupazi-
ņošanaunuzvarētājuapbalvošana
notiksnovembrī.
Grantuprogramma“ie(dvesma)”

darbojaskopš2017.gada,un tās
ietvaros atbalstu ir saņēmuši jau
58 biznesaprojekti.Kopējāfinan-
sējumasumma,kasseptiņosga-
dosirpiešķirtagrantiem,pārsniedz
450 tūkstošuseiro.

“SEB banka”

Jauns pastaigu maršruts māmiņām 
ar bērnu ratiņiem
Mārupes pilsētā ir izveidots jauns piecus kilometrus garš pastaigu 
maršruts māmiņām ar bērnu ratiņiem. 

Maršrutāiratzīmētiseptiņiapska-
tesobjekti,kāarīcitasvietas,kasvar
būt noderīgas pastaigai ar bērnu
ratiņiem,–pārtikasveikali,atpūtas
soliņi,publiskāslabierīcībuunpār-
tinamogaldiņuvietas,ēdināšanas
vietas,rotaļuunsportalaukumi,kā
arīinformācijasiegūšanasvieta.
Laipastaiguarbērniempadarītu

aizraujošāku,kāarīveicinātubērnu
uzmanībuunnovērošanasprasmes,
pastaigumaršruts ir apvienotsar

“Bingo”spēli–pastaigaslaikābēr-
niemirapkārtējāvidējāsaskataun
jāatroddažādiobjekti.
Pastaigumaršrutakartibezmak-

sasvarsaņemtMārupesnovadaTū-
rismainformācijasunamatumājā
(Mārupē,Bebruielā10),kāarīapska-
tītunlejupielādēttelefonāpašvaldī-
bastīmekļvietnessadaļā“Tūrisms”.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

http://forms.office.com/e/NVbeFbFDtv
https://www.exitriga.lv/saimniekstasti
https://www.exitriga.lv/saimniekstasti


11Pirmdiena, 19. augusts, 2024

Renārs Freibergs: Man svarīgi ir paskatīties spogulī 
un varēt sev godīgi pateikt – savu darbu esmu 
izdarījis uz maksimumu!
Viena no lielākajām Mārupes novada bagātībām ir cilvēki, kas ar savu aizrautību un darbību rotā 
mūsu novadu un dara to bagātu. Rubrikā “Apkaimju cilvēkstāsti” turpinot iepazīt Mārupes novada 
apkaimes caur mūsu cilvēkiem, uz septīto interviju aicinājām īstenu novada patriotu jaunmārupieti 
RENĀRU FREIBERGU, kura dzīve un darbs cieši savijies ar hokeju. 

Pagājušāgada28.maijāLatvijas
izlasepasaulesčempionātāhokejā
izcīnīja trešovietu,unLatvijai tas
kļuvisparpanākumiembagātāko
čempionātu. Vēsturiskās izlases
sastāvābijaarīmūsunovadnieki,
to skaitā komandas menedžeris
RenārsFreibergsnoJaunmārupes.

–  Vai dzīvo Jaunmārupē kopš 
dzimšanas vai arī ar ģimeni šeit 
pārcēlies uz dzīvi? 
– Jaunmārupēdzīvojukopšdzim-

šanas–1990.gada.
– Ar ko Jaunmārupe izceļas uz 

citu apkaimju fona?
–  Jaunmārupei ir savs īpašs

šarms. ŠīsMārupes novada ap-
kaimes urbanizācijas līmenis ir
salīdzinoši zemāks. Laikamejot,
protams, ir audzis iedzīvotāju
skaitsunirvairākprivātmāju,to-
mēr,neskatotiesuzto,šeit irsa-
glabājusiestāauraunlaukusajūta
nomanasbērnības.Pēdējosgados
irnotikusibūtiskamodernizācija,
paplašinājušāsaktīvāsatpūtasie-
spējas,arīJaunmārupesstadions
iratjaunots,kaspiešķirapkaimei
tādumūsdienuelpu.
Jaunmārupemanirļotimīļavie-

ta,un,jamantagadpiedāvātupār-
celtiesuzdzīviMārupespilsētāvai
Tīrainē,esnepiekristu.

– Bez kādām vietām, lietām vai 
objektiem šī apkaime nebūtu iedo-
mājama? 
– Pieminēšanasvērtasnoteiktiir

ūdenskrātuves“Ūdensrozes”un“Pa-
vasari”Jaunmārupesdabasparkam
piegulošajāteritorijā,kuruapkārtne
laikagaitāirbūtiskiattīstījusiesun
tapusiatpūtaibaudāma.
Man ļoti īpaša vieta ir veikals

“Bice”daudzstāvunamupagalmā
Jaunmārupē.Taspiedermūsuģi-
menei.1994.gadā,kadarbrālibijām
pavisammazi,vecākiuzcēlamazu
būdiņuunar laiku toattīstīja.Tur
esamstrādājušivasarās,tagadtur
strādāarībrāļamazāmeita.Turklāt,
kad hokeja izlase izcīnīja Latvijai
bronzu, tieši tur organizējām ho-
kejaizlasessagaidīšanuMārupes
novadāundošanoslīdzJaunmār- 
upesstadionam.Veikalā“Bice”var
apskatītganhokejaizlaseskreklus,
ganvienunobronzasmedaļām.

– Kas tev Jaunmārupē liek jus-
ties kā mājās?

– Piederībassajūta,ģimeneun
vissšeitbērnībāpavadītais laiks.
Iebraucot Jaunmārupē,man visu
laikumašīnāpiestūresjāceļrokaun
jāsveicinās–tikdaudzpazīstamu
seju.Tasarīradašomājassajūtu.

– Vai mācījies kādā no Mārupes 
novada skolām?
– Visasdivpadsmitklasesmācī-

josMārupesvidusskolā, tagadējā
MārupesValstsģimnāzijā,kurman
ļotipatika.SkolotājiundirektorsJā-
nismanraisatādassiltasatmiņas.
Foršalieta,gluživaiekstra,irskolas
autobusi,kasikdienasvēljoprojām
vedskolēnusnoJaunmārupesuz
skoluunatpakaļ.
Skolāman padevās ģeogrāfija,

kas šobrīd ikdienā mazāk noder.
Savukārtlatviešuvalodāunmate-
mātikāmangājagrūtākunnācās
papildusmācīties.
Būtiskākaisskolāiegūtaisirspē-

jamācēt komunicēt un vienoties
parrisinājumu,panāktkopsaucēju
arpedagogiem,kas irnoderīgākā
prasmepieaugušodzīvēuntagad
arīmanāprofesijā.
TadpēcvidusskolasmācījosLat-

vijasSportapedagoģijasakadēmijā.
– Pastāsti, kā nonāci līdz mene-

džera darbam? Ko vēl esi darījis?
– PēcvidusskolasbeigšanasPauls

FeldmanismanpiedāvājadarbuMār-
upesTenisaskolāparvispārējāsfi-
ziskās sagatavotības treneri. Kad
saņēmupiedāvājumubūtparbērnu
hokejatreneri,izdarījuizvēliparlabu
hokejam. Tā četrus gadus trenēju
bērnus,koarlaikusākuapvienotar
menedžeradarbu.Vienābrīdīsapra-
tu,kavisamlaikavairsnepietiek,un
treneradarbumetupiemalas.
Patriotiskujūtuvadīts,vienusa-

saukumubijuarīMārupesnovada
domesdeputāts,bettrešajāgadā
pārtraucu, jo pieņēmu darba pie-
dāvājumuĶīnā.Gadsārzemēsbija
viensnosmagākajiem,kādsmanir
bijis.Sapratu,kanespējudarītkaut
kotikainaudasdēļ,noliekotnostvi-
su–savuvalsti,savusdraugus,sa-
vuģimeniunsavuvidi.Ļotilabi,ka
šādsperiodsmanādzīvēirbijis,jo
darbapiedāvājumusārzemēsvairs
neizskatu.EsmuLatvijaspatriots.
TagadLatvijasHokejafederācijā

esmuatbildīgsparizlasēm,tehnis-
kajāmunorganizatoriskajāmlietām,

betRīgasHokejaskolā–parčetrām
vecākajāmgrupām,sākotnospēlē-
tājiemunbeidzotarviņiemnepie-
ciešamonodrošinājumu.

– Kādas ir svarīgākās īpašības 
un prasmes, kas tavā darbā nepie-
ciešamas?
– Būtiskākaisirdarbaplānošana

unorganizēšana,komandassalie-
dēšanaunmākasadarboties,veicot
kopīgusdarbus.Darbaorganizēša-
nā ietilpst grafiku sagatavošana,
ekipējuma un apģērba sagāde,
aviobiļešu iegāde, viesnīcu rezer-
vēšana,ēdināšanasorganizēšana,
loģistika,personālaizvēleundarbu
koordinēšana.Ikdienācenšosbūt
līderisunarsavupiemērumotivēt
kolektīvu.Manuprāt,tasirganātrāk,
ganefektīvāk.
Vienmērcenšosvisuizdarītpirms

plānotātermiņa,paredzotlaikuarī
neparedzētām lietām un notiku-
miem.Manādarbāīpašibūtiskair
stresanoturība,irjāmākvisuizdarīt
ātriunbezkļūdām.

– Vai tu pats arī spēlē hokeju?
–  Jā, līdz astoņpadsmit gadu

vecumamspēlējuhokeju kopāar
brāliRalfu.Esganātrisapratuun
arītreneriieteica,kalabākmeklēt
kāducitunodarbošanosdzīvē.Tas
bijalabsunapdomātslēmums.Lai
gan hokejsman ir sirdij tuvs, jau
kāduspiecusgadusnespēlējupat
amatierulīmenī.Manādzīvēhokeja
irtikdaudz,kamanpietiekarikdie-
nasdarbuunbrīžiem,kadsanākam
kopāartreneriemunreizinedēļāuz-
spēlējam.Esmutiešāmļotiapmie-
rinātsarsavudarbuuniespējubūt
daļainošīspasaules.Tāsemocijas,
kadieejupilnāhokejahallēuntiek
sasniegtilabirezultāti,irneaprakstā-
mas,arīesotmenedžerim.

– Kur jūs, dzīvojot Jaunmārupē, 
trenējāties hokejā?
– Mūsulaikābijadivasiespējas,

kurtrenēties,–SergejaŽoltokavi-
dusskolaPurvciemāunRīgasSpor-
tapils.Turarībija jātrenējas.Pēc
tamnācaklātOgre,papildutreniņi
Jelgavā.Kaduzcēla“Volvo”Sporta
centra ledushalli, jaubijamazliet
vienkāršāk.
Mēssākām trenēties, kadman

bijadesmit,betbrālimdeviņigadi.
Salīdzinājumam–mūsdienuhokejā
sākmācītiesspēlētjaučetrugadu

vecumā,vēlākaissešosgados,lai
attīstītubiomotorikuhokejā.Šisbija
retaissportaveids,kasmumspatika
un“aizgāja”.Pirmstambijāmizmē-
ģinājušiarīcitussportaveidus –pel-
dēšanu,džudo,futbolu.
Vecākuieguldījums,protams,bi-

jamilzīgs.Varuteikt,kaaizjebkura
sportista,unnetikaisportista,bet
arīlabacilvēka,stāvmilzīgsvecāku
ieguldījums–loģistika,plānošana,
apvienošanaardarbu. Iedomājie-
ties, piektdienas vakarā pulksten
piecossaņēmāmzvanunotrenera,
kasestdienasrītādabūtsledus,un
mēspriecājāmies,braucām.

– Tu biji Latvijas izlases koman-
das sastāvā, kad Latvija izcīnīja 
bronzu pasaules čempionātā ho-
kejā. Pastāsti, lūzu, par to laiku!
– Visistrādājauzsimtprocen-

tiemunbijauzvienaviļņa.Tas ir
tādsapmāns,kauzvartikaispēlē-
tāji.Nevienspatnespējiedomāties,
kādsdarbsirjāizdaratrenerim,fizio-
terapeitamvaiekipējumamenedže-
rim,–tasirārprāts!Vaiarī,kasman
bijajāpaveicastoņāsstundās,kad
uzvarējāmZviedriju,lainorītaaiz-
lidotuuzSomiju.Šobrīdatceroties,
tasšķietkosmoss.

Tomēr, japrasa,kasirgrūtāk–
spēlēthokejuuzlaukumavaidarbo-
tiesārpuslaukuma–,tadnoteiktiva-
ruteikt,kaspēlētlaukumā.Hokejisti
trenējasvisugadu,laibūtufiziskiun
psiholoģiskigatavitāmsešdesmit
minūtēm,betarīpārējiemir jābūt
psiholoģiskinoturīgiemunjāstrādā
komandā.Visibijāmtādikāvienas
puzlesgabaliņi.
Jāpiemin, ka izlases komandā

kopāarvisupersonālubijāmčetr-
desmitpiecicilvēkiundeviņinotiem
irnoMārupesnovada.
Tasbijakautkasneaptverams,

kadpēcuzvarasatgriezāmiesmā-
jāsunmūssagaidījapieBrīvības
pieminekļa.Topatnevarietērptvār-
dos.Kadpēcdažāmdienāmtikaor-
ganizētasagaidīšanaJaunmārupē,
emocijasjaubijamazlietnosēdušās
unsajutāmiessiltākunkāmājās.

– Kas tev darbā sniedz lielāko 
prieku un motivē?
– Spēles, līdzjutējiunrezultāts.

Mansvarīgi ir paskatīties spogulī
unvarētsevgodīgipateikt–esmu
savudarbuizdarījisuzmaksimumu!

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Mārupes un Olaines novadā jau trešo gadu gardi 
aizvadītas “Mājas kafejnīcu dienas” 
3. un 4. augustā “Mājas kafejnīcu dienās” Mārupes un Olaines novadā durvis apmeklētājiem vēra 
piecpadsmit mājas kafejnīcas – māju saimnieki aicināja savā sētā viesus, cienāja ar pašgatavotiem 
gardumiem un izklaidēja ar dažādām aktivitātēm. 

Mārupes novadā viesmīlības
galvenāatslēgabijatiešikafejnīcu
saimnieki un viņus raksturojošās
maltītes. Taču līdztekus gardēžu
cienīgamgastronomiskajambaudī-
jumamvarējadotiesarīekskursijās,
piedalītiesmeistarklasēs,klausīties
dzīvomūziku,iepazītvietējoiedzī-
votājutradīcijas,kāarīsatiktiesun
vienkāršilieliskipavadītlaikukopā. 
Sakāmpaldiesvisiemaktīvajiem

undrosmīgajiemnovadaiedzīvotā-
jiem,kuripieņēmaizaicinājumupie-
dalīties“Mājaskafejnīcudienās”,kā
arī“Pierīgaspartnerībai”parnorises
koordinēšanuMārupesunOlaines
novadā.
“Mājas kafejnīcu dienas” ir re-

ģionāla tūrismagalamērķapopu-
larizēšanaspasākums,kasaicina
apmeklētājusuzkonkrētureģionu –
galamērķi,laiizbaudītutākulināro

piedāvājumu, iepazītu tradīcijas,
kultūru un vietējo kopienu. Pasā-
kumuorganizēLatvijasInvestīciju
unattīstībasaģentūrasadarbībāar
LatvijasLauku tūrismaasociāciju
“Laukuceļotājs”,unšīakcijajautre-
šogadunotiekvisāLatvijā.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta 

aģentūra

Renārs Freibergs
Dzīvesvieta:  Jaunmārupesapkaime
Profesija, nodarbošanās: menedžerisLatvijasHokejafederācijā
unRīgasHokejaskolā

Kafejnīca“#jokūkasirjāēd”Mārupē.



12 Pirmdiena, 19. augusts, 2024

Aicinām piedalīties sporta dienas aktivitātēs Skultē
31. augustā notiks aizraujošs un sportisks piedzīvojums – 
“Skultes sporta diena”.

Pasākuma dalībniekus gaida
plašs aktivitāšu klāsts, kas būs
piemērotsganbērniem,ganpieau-
gušajiem.Dienasāksiesaraizrau-
jošāmsacensībām,tostarpfutbolu
4:4,kurkomandascīnīsiesparuzva-
ru.Būsarīindividuālasdisciplīnas,
piemēram,uzdevums“Pinokio”ro-
kuveiklībaiunkoordinācijai,kāarī
vāku makšķerēšana ar magnētu,
golfs,pingpongsunlidojošošķīvīšu
mešana.Mazākajiemdalībniekiem
būspieejamaspiepūšamāsatrak-
cijas un iespēja piedalīties bērnu
stafetēs.
Visasdienasgarumānotiksarī

radošāsdarbnīcas,kurāsdalībnie-
kivarēsizmēģinātsavasprasmes
dažādosradošosuzdevumos.Un
vēl–katrustundunotiksizloze,ku-
rādalībniekiemunapmeklētājiem
būsiespējalaimētlieliskasbalvas!

Pasākuma datums: 2024. gada 
31. augusts

Norises laiks:plkst. 11.00–14.00
Vieta:Skultesstadions (Skulte,

Skultesiela29/2)

Pasākuma programma:
 11.00 –pasākumaatklāšana;
 11.15–13.00 –sportaaktivitātes:
futbols4:4,“Pinokio”,vākumakšķe-
rēšana,piepūšamāatrakcija,golfs,
bērnustafetes,pingpongs,lidojo-
šiešķīvīšiunradošāsdarbnīcas;

 12.00 un 13.00– izlozevisiem
pasākuma dalībniekiem un ap-
meklētājiem;

 13.30–apbalvošana;
 14.00–pasākumanoslēgums.

Pieteikšanās:
 komandu disciplīnas (futbols 

4:4): pieteikšanās elektroniski,
aizpildotanketulīdz30. augusta
plkst. 10.00.Pieteikumaanketa
pieejamaej.uz/skultesfutbols;

 individuālās disciplīnas:pieteikša-
nāsuzvietaspiedisciplīnastiesneša.
Dalībavisossportaveidosirbez

maksas,piedalītiesvarikviensinte-
resentsnovisasLatvijas.
Jautājumu gadījumā aicinām

sazināties ar sacensību galveno
tiesnesi Rolandu Rulli, rakstot uz
e-pastaadresirrullis@gmail.com.

Aicinām piedalīties rudens skriešanas sacensībās
Tuvojas “Rudens kross Mārupē”, un pirmais posms paredzēts jau 
28. augustā. 

Šīpasākumamērķisirpopulari-
zētunveicinātaktīvudzīvesveidu
Mārupesnovada iedzīvotājuvidū,
stiprinātvietējāskopienasvienotību,
kāarīsniegtiespējudažāduvecumu
dalībniekiemizmēģinātsavusspē-
kusskriešanasdistancēs. 
“Rudens kross Mārupē” norisi-

nāsiessešosposmosgleznainajā
Jaunmārupesteritorijāpieūdens-
krātuves“Pavasari”:
 pirmais posms – 28. augustā
plkst.18.00–20.00,

 otrais posms – 4. septembrī 
plkst.18.00–20.00,

 trešais posms – 11. septembrī 
plkst.18.00–20.00,

 ceturtaisposms–18.septembrī
plkst.18.00–20.00,

 piektaisposms–25.septembrī 
plkst.18.00–20.00,

 sestais posms – 2. oktobrī 
plkst.18.00–20.00.
Sacensībās aicināti piedalīties

visiMārupesnovadaiedzīvotājiun
viesi.Dalībniekiemirjābūtatbildī-
giemparsavaveselībasstāvokļa
atbilstību dalībai sacensībās, par
kojāparakstāspieteikumaanketā.
Dalībniekivarēsstartētsevatbilsto-
šajāvecumagrupā,katrāposmāvar
startēt tikai vienā grupā. Plašāka
informācijaspargrupāmpieejama
sacensībunolikumā.
Dalībnieki var pieteikties elek-

troniski, aizpildot anketu vietnē 
ej.uz/skrienmarupe.Reģistrācijatiks
slēgtadienupirmskonkrētāposma,
tasnozīmē–reģistrētiessacensī-
bāmvarlīdzotrdienasplkst.15.00.
Numuruizsniegšananotikssacen-
sībuvietānoplkst.17.30līdz18.00.

Zelts augsta līmeņa 
boksa turnīros
6.un7.jūlijā“Rimi”Olimpiskācentra

“LNKBoxing”sportazālēnorisinājās
starptautiskaisboksaturnīrs“Inter-
nationalBoxingTournament –Baltic
BoxingCup2024”,kurāboksakluba
“Lion Gym” audzēkņi demonstrēja
izcilusniegumuunizcīnījauzvaras.
Turnīrspulcējaaptuveni100 dalīb-
niekunodažāduvalstunacionālajām
izlasēm,tostarpPolijas,Ukrainas,Lie-
tuvas,IgaunijasunLatvijas.
Lai gan “Lion Gym” bokseriem 

Mārtiņam Kušneram, Andrim 
BartkevičamunRodrigoPravamir
krietnimazākapieredzenekāviņu
pretiniekiemnoUkrainasunPolijas,
audzēkņiparādījaapņēmībuunizcī-
nījazeltamedaļas.Šisirlieliskssa-
sniegumstikaugstalīmeņaturnīrā
unapliecinamūsubokserutalantu
unsmagodarbutreniņos.
13. jūlijā “LNKBoxing” rīkotajās

boksasacensībāsmūsusportisti
turpinājapriecēt ar panākumiem.
Šajās sacensībās piedalījās četri
mūsunovadnieki:HarijsSprukulis,
RodrigoPravs,DarensValtersunAd-

riansEnce.Arīšoreizvisičetriizcīnī-
jauzvaras,apliecinot,kaviņucīņas
garsunprasmesiraugstālīmenī.
Šie turnīri ne tikai dod iespēju

jaunajiemsportistiempierādītsevi
uzstarptautiskāsskatuves,betarī
stiprinaviņuapņēmībuunpārliecību
parsavāmspējām.

Godalgotas vietas sporta 
veterānu sacensībās 
vieglatlētikā 
6.un7.jūlijāTukumāaizvadītas

LatvijasPašvaldībusportaveterā-
nu-senioru savienības 61. sporta
spēlesvieglatlētikā.Sacensībāsar
labiemrezultātiemstartējasportis-
tesnoMārupesnovada.IevaDuk-
se(35+)ieguva 2.vietu800metru
distancēun3.vietu3000metrudis-
tancē,RudīteEverte(45+)–3. vie-
tu100 metrudistancēun2. vietu
400 metrudistancē,IlonaKojaloviča
(55+) – 2.vietu800metrudistancē,
1.vietuaugstlēkšanāunarīšķēpme-
šanā.

Brāļi Paņko ceļā uz pasaules čempionātu dambretē
No1. līdz9.augustamJelgavā

norisinājāsEiropasjauniešučem-
pionāts100lauciņudambretē,kurā
piedalījās vairāk nekā 300 jauno
dambretistuno12valstīm.Čempio-
nātāarizcilāmsekmēmstartējaarī
Babītespagastaiedzīvotāji–brāļi
PaulsunNilsPaņko.ZēnuU10ve-
cumagrupāparturnīrauzvarētāju
pamata(klasiskajā)disciplīnākļuva
Nils,betPaulsieguva4.vietu.

Savukārt ātrspēles disciplīnā
52 spēlētājukonkurencēPaulsie-
guva3.vietu,betNils5.vietu.
PēclieliskiemsasniegumiemLat-

vijasčempionātosbrāļiirieguvuši
iespēju oktobra beigās pārstāvēt
Latviju arī pasaules čempionātā
dambretējauniešiem.

Informāciju apkopoja 
Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļa 

Lieliski sasniegumi Latvijas čempionātā vieglatlētikā U14 grupā

Preiļos19.un20.jūlijānorisinājās
Latvijas čempionātsU14 vecuma
grupai(2011.–2012.gadādzimušie),
kurāpiedalījāsvairāknekā300da-
lībniekunovisasLatvijas.Mārupes
novada Sporta skolu tajā godam
pārstāvēja Linda Siliņa un Kate
Kristapsone.Abasmeitenescīnījās,
sasniedzotjaunuspersonīgosrekor-
dusvisāsdisciplīnās,kurāsstartēja.
LindaSiliņatāllēkšanāarrezultā-

tu4,49metriieguva19. vietu,šķēpa
mešanāarrezultātu27,03metri–

9.vietu,80metrubarjerskrējienāar
rezultātu14,01sekunde–15.vietu.
KateKristapsone80 metrusprintā

uzrādījalabupersoniskorekordu –
11,37sekundes–,kasierindojaviņu
14.vietā.Savukārtotrajāsacensību
dienā300metrudistancēKateparā-
dīja,konozīmēcīņassparsunneat-
laidībalīdzpatdistancespēdējiem
metriem.Kateiizdevāsuzlabotsavu
personīgorekordupar1,19sekun-
dēmunizcīnītaugsto2.vietu.
Šī ir jau otrā Mārupes novada

Sportaskolasvieglatlētumedaļašajā
sezonākādānoLatvijasčempionā-
tiemvieglatlētikā.Telpučempionātā
2.vietu200metruskrējienāU16gru-
pāizcīnījaRadrigoBelousovs.
Lielisku sniegumu čempionātā

PreiļosrādījaarīnovadnieceUndī-
neDukse, sacensībāskļūstotpar
vicečempioni 1000metru distan-
cē,kāarīiegūstotbronzasgodalgu
2000 metrudistancē.
Lepojamiesarmūsujauniešuiz-

cilajiemrezultātiem!

Sporta ziņas īsumā

Mārupiešiuzvarstarptautiskāboksaturnīrā.

MārupesnovadaSportaskolasjaunāsvieglatlētesLindaSiliņa
unKateKristapsone.

Vicečempione1000metrudistancēUndīneDukse.

Nokreisās:IevaDukse,IlonaKojaloviča
unRudīteEverte.

mailto:rrullis%40gmail.com?subject=
http://ej.uz/skrienmarupe


13Pirmdiena, 19. augusts, 2024

Koklētāju ansamblis “Balti” godam 
pārstāvējis Mārupes novadu un 
Latviju Starptautiskajā jaunatnes 
radošuma festivālā Polijā
Babītes Kultūrizglītības centra koklētāju ansamblis “Balti” 
(mākslinieciskā vadītāja Valda Bagāta) no 26. jūnija līdz 3. jūlijam 
piedalījās XIV Starptautiskajā jaunatnes radošuma festivālā “Folk 
Inspirations”, kas norisinājās Polijas pilsētā Lodzā. Festivāla 
ietvaros “Balti” piedalījās konkursā “Golden Boat 2024”, startējot 
divās kategorijās – instrumentālā un vokālā mūzika –, abās 
iegūstot pirmo vietu un balvu “Golden Boat 2024”.

Festivālāpiedalījāsdalībniekino
Azerbaidžānas,Bangladešas,Indi-
jas,Kazahstānas,Kongo,Meksikas,
Uzbekistānas,UkrainasunPolijas,
kāarīmūsunovadakoklētājas,kas,
pārstāvotLatviju,nevienpiedalījās
konkursā,betarīuzstājāsvairākos
koncertosuzfestivālagalvenāsska-
tuves, teātra “Pinokio”zālē,kāarī
LodzasMūzikasakadēmijaszālē.
Ansambļa“Balti” dalībniekiemšī

bijavērtīgaiespējaiepazītcitutautu
kultūru–dejas,tautasmūziku,tau-
tastērpusunlietišķomākslu.Dalīb-
niecesunskolotājaValdaarpatiesu

lepnumufestivālaviesusuncitus
dalībniekusiepazīstinājaarlatviešu
tautasmūziku,mūsutautasinstru-
mentakoklesskanējumu,latviešu
folkloruuntautastērpuvalkāšanas
tradīcijām.
“Balti” arlepnumusirdīprezentē-

jaLatvijasunmūsunovadavārdu
aizvalsts robežāmun,novērtējot
viņiemdotoiespējupiedalītiesfes-
tivālā,mājāsatgriezāsiedvesmoti
turpmākamdarbam.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

10 gadu jubileju svin dienas centrs “Skulte”
2014. gada 29. augustā, svinīgi pārgriežot svētku lenti, Skultes ciemā tika atklāta Mārupes novada 
pašvaldības Sociālā dienesta struktūrvienība – dienas centrs “Skulte”. 

Modernā un labiekārtotā celt-
ne Latvijas Būvnieku asociācijas,
Latvijas Būvinženieru savienības
unLatvijasBūvniecībasattīstības
stratēģiskāspartnerībasorganizē-
tajāskatē“GadalabākābūveLatvijā
2014”tikaatzītaparvienunolabā-
kajām2014.gadabūvēm.
Desmitgadudarbībaslaikācentra

darbinieki irnodrošinājušiSkultes
iedzīvotājiemsociālopakalpojumu
unsociālāspalīdzībassaņemšanu
tuvākdzīvesvietai.Dienascentrsir
kļuvisnetikaiparsociālopakalpoju-
muunsociālāspalīdzībassaņem-
šanas vietu, bet arī par vietu, kur
varsaņemtaktuāluinformācijuun
psihosociāloatbalstu,kurdraudzī-
gāunatbalstošāvidētiekveicināta
sociāloprasmjuuniemaņuattīstība,
veikta izglītošanaunnodrošināta
radošaunaktīvabrīvālaikapava-
dīšana.

Paldiesvisiem,kuriarpriekudar-
bojasunsniedzsavuieguldījumu,
lai darbs būtu veiksmīgs! Paldies
visiemmūsuklientiemunapmeklē-
tājiemparuzticēšanosunuzticību!
Mīļiaicināmungaidāmvisusuz

mūsudienascentrajubilejassvinī-
bām6.septembrīplkst.13.00.Svi-
nēsimsvētkuskopā,izbaudottikša-
nāspriekuunjautripavadotlaiku!

Dienas centra “Skulte” darbinieki

25 jaunieši no Ukrainas aizvadījuši neaizmirstamu 
nedēļu Mārupes novadā
Jūlija sākumā Mārupes novadā viesojās 25 jaunieši un viņu skolotājas no mūsu sadraudzības 
pilsētas Veļika Berezovicjas (Velyka Berezovytsya) Ukrainā, kuriem šī ciemošanās sniedza 
nepieciešamo atelpu no savās mājās pārdzīvotajām kara šausmām. Jaunieši nāk no ģimenēm, kuras 
tieši skāris Krievijas izraisītais karš, – viņi piedzīvojuši savu tuvinieku zaudējumu un smagus 
ievainojumus, kas atstājis neizdzēšamas pēdas viņu dzīvēs.

Laijauniešiemsniegtuiespējuat-
pūsties,iepazītlatviešukultūruun
dibinātu jaunas draudzības, Mār-
upes novada Izglītības, kultūras
un sporta pārvalde sadarbībā ar
novadauzņēmējiemundraugiem
noBritish Councilpārstāvniecības
Latvijā,Rīgasapkaimjualiansesun
ĶekavasnovadapašvaldībasIzglī-
tības,kultūrasunsportapārvaldes
bijasagatavojusiaktivitātēmpilnu,
aizraujošuprogrammuvisasnedē-
ļasgarumā.
Jauniešiembijaiespējaizstaigāt

Latvijasdabastakasunbaudītjūras
viļņus,kastikļotiatšķirasnoikdienas
skatiem,kādijāredzmūsuviesiem
savāsmājās.Nedēļanebūtupilnīga
arībezdažādāmradošajāmdarbnī-
cāmunsportiskāmaktivitātēm,kas
deva iespēju ikvienam pārbaudīt
savasspējasunizturību,kāarīstip-
rinājakomandasgaruundraudzību.
Piepildītā nedēļa sniedza ne-

aprakstāmas emocijas ne vien
ciemiņiemnoUkrainas,betarīor-
ganizatoriem.Šislaiksparādīja,ka
ieguldītaisdarbsnavtikaikārtējouz-
devumuizpilde–tāiriespējasniegt

līdzcilvēkiemlabāko,kovaram,caur
to stiprinot savukomandu.Esam
gandarīti,kavarējāmsniegtšoie-
spējumūsuukraiņudraugiem,un
ceram,kašīsneaizmirstamāsatmi-
ņaspaliksviņusirdīsuzilgulaiku.
Mārupesnovadsturpināsatbalstīt
Ukrainuuntāstautu,sniedzotpa-
līdzībuunesotlīdzāsarīturpmāk.
Vēlamies pateikties ikvienam,

kuršpalīdzējaradītjauniešiemun
viņuskolotājāmsiltāmemocijām
bagātunedēļu!Pateicamieszīmo-

liem“Cerannic”un“Nuss”,biedrībai
“Tuvu”,Zemessardzes1.Rīgasbri-
gādes17.kaujasatbalstabataljo-
nam,paldiesiesaistītajiempašval-
dībasiestāžukolēģiem,draugiem,
novadauzņēmējiemundaudziem
citiem!Labaisvienmēratgriežas,un
tiešitoarīnovēlamikvienam,kurš
aizvadītonedēļuukraiņujauniešiem
padarījalaimīgu!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa 

Babītes Kultūrizglītības centram – 10 gadi
2014. gada 1. septembrī Babītes pagasta Piņķos svinīgi tika atklāta jauna ēka, kur nu jau desmit 
gadus darbojas Babītes Kultūrizglītības centrs.  Daudzu gadu garumā tas tagad plašā Mārupes 
novada iedzīvotājiem un viesiem sniedz iespēju apmeklēt tradīciju pasākumus, koncertus, teātra 
izrādes un kino seansus.  

Sirsnīgspaldiesvisiemmūsuat-
balstītājiem,uzticīgajiempasākumu
apmeklētājiem,amatiermākslasko-
lektīvuvadītājiemundalībniekiem
par šiem notikumiem bagātajiem
desmitgadiem!PaldiesvisamKul-
tūrizglītībascentrakolektīvampar
radošuunatbildīgudarbu!
Laiatzīmētuskaisto jubilejuun

kavētosatmiņās,aicināmuzsvētku
brīdi1. septembrīplkst. 14.00,kur
parmuzikāluunemocionālusvei-

cienuparūpēsiesmūziķisKaspars
Zemītisarģimeni!Laimumsvisiem
kopāizdodasarīturpmāk!

Biruta Grīnfelde, 
Babītes Kultūrizglītības centra 

vadītāja 

Jaunmārupes pamatskolas 
mūzikas skolotāji dalās pieredzē ar 
citiem pedagogiem
Šī gada 1. un 2. augustā Alūksnē norisinājās “Skolu līderu un 
skolotāju atbalsta un izaugsmes konference”, ko organizēja 
Neatkarīgā izglītības biedrība un Latvijas Vispārējās izglītības 
iestāžu mūzikas skolotāju asociācija sadarbībā ar Ernsta Glika 
Alūksnes Valsts ģimnāziju. 

Tāsbijadivaspārdomātas,pie-
pildītasuniedvesmojošasdienas,
kaspulcējavairāknekā100Latvijas
skoludirektoruunpedagogu,laiko-
pīgiiegūtujaunaszināšanasparto,
kādaijābūtizglītībai,laitāpatiešām
nodrošinātuizaugsmi.
Priecājamies,kašogadkonferences

lektorupulkampievienojāsarīMār-
upesnovadaJaunmārupespamatsko-

lasmūzikasskolotājiBaibaRudzīteun
RihardsRudzītis,kurinodarbībādalījās
arpieredziunpraktiskiempiemēriem
mūzikasstunduvadīšanā,izmantojot
digitālusmācībumateriālusviņupašu
radītajāunizstrādātajāmācībuplatfor-
māvisaskola.lv. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa 

Nometnesdalībnieki.

MirklisnoJaunmārupespamatskolasmūzikaspedagoguprezentācijaskonferencē.

Koklētājuansambļa“Balti”dalībniecesfestivālāPolijā.

https://visaskola.lv


14 Pirmdiena, 19. augusts, 2024

Bibliotēkas aptaujas rezultāti
No šā gada 22. aprīļa līdz 1. jūnijam Mārupes novada bibliotēka 
veica iedzīvotāju aptauju par lasītāju paradumiem, lūdza novērtēt 
piedāvātos pakalpojumus un saņēma priekšlikumus bibliotēkas 
darba uzlabošanai. 

Respondenti
Aptaujāpiedalījās142dalībnieki,

kasapmeklēkādunoMārupesno-
vadabibliotēkām;vairākums(57%)
notiembijaPiņķubibliotēkaslasītā-
ji.Aktīvākierespondentibijavecumā
no36līdz45gadiem,kāarīno66
līdz75gadiem.87%atbilžuiesnie-
dzējubijasievietes.

Lasīšanas paradumi
99%respondentugrāmataslasa

latviski,gandrīztrešdaļaaptaujāto
(35%)–arīangliski.Pārsvarā(98%)
lasītājiizvēlaspapīraformātagrā-
matas.Gandrīzpiektādaļa (19%)
lasae-grāmatas,nedaudzmazāk
(14%)–klausāsaudiogrāmatas.
Iespējugrāmataspasūtītnocitu

novadabibliotēkuplauktiemizman-
to31%lasītāju.Puserespondentu
atzīst,kaneizmantoto,pārējiepar
šopakalpojumunezinot.
Bibliotēkuelektroniskākopkatalo-

galietošanasbiežumsuzlabojas –
pilnvērtīgi to lieto 27% lasītāju  –,
tomēr joprojāmaktuāli ir turpināt
vairotizpratniparto.
Bibliotēkas lietošanas noteiku-

muslielākādaļaaptaujasdalībnieku
(65%)sagaidaizskaidrotusmutiski,
bibliotēkā.

Intereses grāmatu izvēlē 
Pieprasītāko nozaru un žanru

sarakstāpārsteigumunav.Līderos
ir daiļliteratūra (detektīvromāni,
biogrāfiskieromāniunromantiskie
romāni),psiholoģijaunbiogrāfija.

Pasākumi
Bibliotēkaspasākumusapmeklē

ceturtādaļa respondentu.Aptau-
jā sniegti priekšlikumi pasākumu
tēmām, atbalstāmas arī radošās
darbnīcasjaunuprasmjuapguvei.
Vislielākointeresiizraisījušasiespē-
jamāsnodarbībasparpsiholoģijas
tēmām,mājturībuunMārupesno-
vadaizzināšanu.

Bibliotēka bērniem
Izdevumuapjomsauditorijasjau-

nākajiempārstāvjiemnovērtētskā
pietiekams,varētupapildinātpasā-
kumuklāstu,neaizmirstotpusaudžu
auditoriju.
45respondentiem(63%no72 at-

bildēm)–bērnuvecākiem–inte-
resētu lekcijas,kurasvadītu jomu

speciālisti,partēmām,kassaistītas
arbērniem,touzvedību,motivāciju
lasīt,audzināšanu.

Lasītāji ar īpašām vajadzībām
Apkalpošana mājās ir aktuāla

cilvēkiemarkustībutraucējumiem.
Starprespondentuģimenēmtādiir
pieci(divasatbildesiesniegušiMār-
upesnovadabibliotēkaslasītāji,pa
vienai–katrasbibliotēkasfiliālesla-
sītāji).Atgādinām,kaapkalpošanai
savāmājvietāiriespējamspieteik-
ties,sazinotiesarsavubibliotēku.
Trīsiedzīvotājusarredzestrau-

cējumieminteresētuaudiogrāmatu
klausīšanāsiespēja(atbildējacen-
trālāsbibliotēkaslasītāji).

Novērtējums un viedokļi
Bibliotēkaspakalpojumiunbib-

liotekārudarbsvairumāgadījumu
saņēmis ļoti augstu vērtējumu
(8–10 balles):88%gadījumu–par
pakalpojumuklāstu,96%–parap-
kalpošanaskvalitāti.Sniegtidažādi
ierosinājumiunviedokļi:Mārupes
pilsētātrūkstbibliotēkaspakalpoju-
mu(ierosinājumsuzstādītvismaz
bibliomātu),kādslasītājsaicinabib-
liotēkaspadarīttehnoloģiskimoder-
nākas,citiaicinapalielinātgrāmatu
angļuvalodāklāstu, iepirktvairāk
komiksu bērniemun pasaulē po-
pulārasfinanšunozaresgrāmatas.
Aptaujas komentāru sadaļā ir

arīlūgumsatgādinātlasītājiem,ka
pretgrāmatāmirjāizturassaudzīgi.
Lasītājirosinarīkotvairāktikšanos
arautoriem,tajāskaitā–arbērnu
grāmatuautoriem.

Plašāk ar aptaujas rezultātiem
var iepazīties www.marupe.lv sa-
daļā“Kultūra”–“Mārupesnovada
bibliotēka”–“Aptaujas”.
Mārupesnovadabibliotēkasirsnī-

gipateicasvisiemaptaujasdalībnie-
kiemparveltītolaikuatbilžusnieg-
šanai,parpriekšlikumiemunlabām
atsauksmēm. Saņemtās atbildes
noderēsturpmākaidarbaplānoša-
naiunjaunulasītājupiesaistei.
Jaunuieteikumugadījumāaici-

nāmsazinātiesarMārupesnovada
bibliotēkasvadītājuIlziAizsilu(e-pa-
sta adrese ilze.aizsila@marupe.lv, 
tālruņanumurs28676441).

Mārupes novada bibliotēka

Kultūrvēsturiskais mantojums –  
mūsu vieta pasaules telpā
No 18. augusta līdz 19. oktobrim Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” Salas pagastā būs 
skatāma izstāde “Pašiem sava Gaismas pils” par Salas pagasta nama vēsturi 210 gadu garumā.

Izstādēbūsaplūkojamasfotogrā-
fijas,priekšmetiundokumenti,kas
saistītiarēkasvēsturiunļaudīm,kas
šeitdažādoslaikosdarbojušies.Īpa-
šauzmanībaveltītaamatiermākslas
kolektīviem,kam“Vietvalžu”ēkabi-
jusimājvietasenākuntagad.
Pagasta nama garā un bagā-

tā vēsture joprojām ļauj nonākt
pie arvien jauniem atklājumiem.
Lai tas notiktu, nepietiek tikai ar

dažādu rakstītoavotupētniecību,
ir vajadzīgas arī atmiņas, reizēm
šķietamisīkumivainesvarīgifakti,
tačutieveidokopainu,kasmums
ļaujkākrāsaināfilmāvērotvēstures
notikumusuntoietekmiuzmūsu
dzīvi.Tāpēcšīizstādeveidota–lai
pamudinātudalītiesganarfotogrāfi-
jām,ganaratmiņustāstiem,iespai-
diemunemocijām.“Vietvalži”irvie-
ta,kurvisistāstitiekrūpīgiglabāti,

laiveidotuvienuveselu–lielostāstu
pardarbīgiem, radošiem,drosmī-
giemungaišiemcilvēkiem,kasno
vienasēkas,vienaciema,vienapa-
gasta,vienanovadaunvienasvalsts
irdevušisavumirdzumupasaules
telpaszvaigžņurakstā.

Dace Ulpe, 
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles 

“Vietvalži” Izstāžu zāles vadītāja

Mārupes novada bibliotēkā līdz augusta beigām 
apskatāma mākslas studijas “Māra” dalībnieču 
izstāde
Līdz 31. augustam Mārupes novada bibliotēkā Piņķos skatāma izstāde “Kontrasti”, kurā aplūkojami 
daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra “Piņķi” mākslas studijas “Māra” dalībnieču Zigrīdas 
Krīgeres un Evelīnas Grudules darbi. 

Mākslasstudijas“Māra”nodarbī-
basnotiek:
 pirmdienās–daudzfunkcionālajā
sociālopakalpojumucentrā“Ba-

bīte”noplkst.10.00līdz12.00;
 trešdienās–daudzfunkcionālajā
sociālopakalpojumucentrā“Piņ-
ķi”noplkst.10.00līdz12.00.

StudijasvadītājairInesePranča.

Mārupes novada bibliotēka 

Aicinām izteikt viedokli par kultūras, sporta un 
izglītības jomu Mārupes novadā 
Pašvaldība ir uzsākusi darbu

pie Mārupes novada izglītības,
kultūrasunsportanozaresstra-
tēģiju un stratēģisko virzienu
izstrādes, laipilnveidotunozaru

piedāvājumu,pieejamību,kāarī
attīstītu vidi jaunu ideju iedzīvi-
nāšanai.
Vēlamiesnoskaidrotsabiedrības

viedokli,tādēļlūdzamveltītlaikuun

paustsavasdomas,aizpildotaptau-
jasanketas.

Aptauju iespējams aizpildīt vēl
līdz1.septembrim.

SalaspagastaGaismaspils–“Vietvalži”.

Izglītības joma: Sporta joma:Kultūras joma:

https://www.marupe.lv/lv/kultura/marupes-novada-biblioteka/aptaujas
mailto:ilze.aizsila%40marupe.lv?subject=


15Pirmdiena, 19. augusts, 2024

Mārupes novada amatiermākslas kolektīvi uzņem jaunus dalībniekus
Mārupes novada kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvi uzsāk jauno sezonu un aicina pievienoties jaunus dalībniekus.

Sniedzam plašāku informāciju
parkolektīviem,nodarbībulaikiem
unkontaktiem.

MĀRUPES KULTŪRAS NAMS
 Jauniešu deju kolektīvs “Mār-

upe” (vadītājs Rolands Levics)
jaunosdejotājusuzņems23. sep-
tembrīplkst.19.00.Nodarbības
notiekpirmdienāsuntrešdienās
no plkst. 19.00 līdz 22.00Mār-
upesValstsģimnāzijā(Mārupē,
Kantoraielā97).Tālruņanumurs
uzziņām 26350809 (vadītājs
Rolands). Kolektīva aktivitātēm
sekolīdzi“Facebook” lapā“JDK
Mārupe”.

 Vidējās paaudzes deju kolektī-
va “Mārupieši” (vadītājaGunta
Skuja)DunEgrupā jaunosde-
jotājus uzņems 25.  septembrī
plkst. 20.00.Nodarbībasnotiek
pirmdienās un trešdienās no
plkst.20.00līdz23.30Mārupes
Kultūras namā (Mārupē, Dau-
gavas ielā29).Tālruņanumurs
uzziņām 29183001 (kolektīva
prezidenteUndīne).Kolektīvaak-
tivitātēm seko līdzi “Facebook” 
lapā“MārupiešiVPDK”.

 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Krustu šķērsu” (vadītāja Līna
Daugule-Rimša) jaunos dejotā-
jus uzņems5.  septembrī plkst.
19.00. Nodarbības notiek otr-
dienāsunceturtdienāsnoplkst.
19.00līdz21.30MārupesMūzikas
unmākslasskolā(Jaunmārupē,
Mazcenualejā39).E-pastaad-
rese krustusersu@gmail.com. 
Kolektīvaaktivitātēmseko līdzi
“Facebook”lapā“Krustušķērsu
VPDK”.

 Senioru deju kolektīvs “Klases-
biedri”(vadītājasElīnaĶerseleun
GuntaSkuja)jaunosdejotājusuz-
ņems29. septembrīplkst.18.00.
Nodarbībasnotieksvētdienāsno
plkst.18.00 līdz21.00Mārupes

Kultūras namā (Mārupē, Dau-
gavas ielā29).Tālruņanumurs
uzziņām 29440948 (kolektīva
prezidentsAinars).Kolektīvaak-
tivitātēm seko līdzi “Facebook”
lapā“KlasesbiedriSDK”.

 Sieviešu vokālais ansamblis 
“Dzelde”(vadītājaSandraGaide)
aicinadziedātgribētājas11. sep-
tembrīplkst.18.00.Nodarbības
notiektrešdienāsnoplkst.18.00
līdz21.00MārupesMūzikasun
mākslas skolā (Jaunmārupē,
Mazcenualejā39).Tālruņanu-
mursuzziņām26438127(vadī-
tājaSandra).

 Sieviešu senioru vokālais an-
samblis “Pīlādzis” (vadītājs
ĒriksEglītis)jaunasdalībnieces
uzņems6. septembrīplkst. 16.00.
Nodarbībasnotiekceturtdienās
noplkst.16.00līdz18.00Mārupes
Kultūrasnamā(Mārupē,Dauga-
vasielā29).Tālruņanumursuz-
ziņām29171791(vadītājsĒriks).

 Senioru vokālais ansamblis 
“Mežābele”(vadītājaDiānaKra-
vale)jaunusdalībniekusuzņems
13.  septembrī plkst. 13.30.No-
darbības notiek piektdienās no
plkst. 13.30 līdz 16.00 dienas
centrā “Skulte” (Skultē, Skultes
ielā31).Tālruņanumursuzziņām
28249874(vadītājaDiāna).

 Senioru sieviešu koris “Noktir-
ne” (diriģents Arvīds Platpers)
aicinapievienotiesdziedātgribē-
tājas10. septembrīplkst.12.00.
Mēģinājuminotiekotrdienāsno
plkst.12.00 līdz15.00Mārupes
Kultūras namā (Mārupē, Dau-
gavas ielā29).Tālruņanumurs
uzziņām 26827422 (kolektīva
pārstāveDanuta).

 Jauktais koris “Mārupe” (diri-
ģentsKalvisOzoliņš)aicinajau-
nusdziedāt gribētājus10.  sep-
tembrīplkst.18.00.Mēģinājumi
notiekotrdienāsnoplkst.18.00

līdz 21.00 Mārupes Kultūras
namā (Mārupē, Daugavas ielā
29). Tālruņa numurs uzziņām
29169283 (kolektīvaprezidente
Kristīne). Kolektīva aktivitātēm
sekolīdzi“Facebook”lapā“Jauk-
taiskorisMārupe”.

 Jauktais koris “Universum”(di-
riģentsRihardsRudzītis)jaunus
dalībniekusuzņems12. septem-
brīplkst.19.00.Mēģinājuminotiek
ceturtdienāsnoplkst.19.00līdz
21.30Jaunmārupespamatsko-
lā (Jaunmārupē, Mazcenu ale-
jā 4A).Tālruņanumursuzziņām
29141636 (diriģents Rihards).
Kolektīvaaktivitātēmseko līdzi
“Facebook” lapā “Jaunmārupes
jauktaiskoris“Universum””.

 Bērnu deju kolektīva “Pupuķē-
ni”(vadītājaLīnaDaugule-Rimša)
dejunodarbībasnotiks,sākotar
2.  septembri. Pieteikšanās līdz
19. augustam,rakstotuze-pasta
adresi pupukeeni@gmail.com. 
Dalībasmaksa30eiromēnesī(ar
katrukolektīvadalībniekapārstā-
vitiekslēgtslīgums).Mēģinājumi
notiekpirmdienāsuntrešdienās
noplkst.17.20līdz19.35Mārupes
Kultūrasnamā(Mārupē,Dauga-
vasielā29).

 Bērnu popgrupa “Mazā sirds” 
(vadītājaDiānaKravale) jaunus
dalībniekusuzņems12. septem-
brī.Mēģinājuminotiekotrdienās
unceturtdienāsMārupespamat-
skolas telpās (Tīrainē,Viskalnu
ielā7).Sīkākainformācijaparlai-
kiem,sazinotiesarvadītāju.Tāl-
ruņanumurs28249874(Diāna).

 Eksotisko deju grupa “Mistēri-
jas”(vadītājaSigitaVēvere)jau-
nusdalībniekusuzņems3. sep-
tembrīplkst.20.00.Mēģinājumi
notiekotrdienāsunceturtdienās
no plkst. 20.00 līdz 22.00Mār-
upes Kultūras namā (Mārupē,
Daugavas ielā 29). Tālruņa nu-

mursuzziņām29440021(vadī-
tājaSigita).

 Veselības grupa senioriem(va-
da IlgaGļauda) jauni dalībnieki
varpievienoties9. septembrīno
plkst. 11.30.Nodarbības notiek
pirmdienās un ceturtdienās no
plkst. 11.30 līdz 12.15Mārupes
Kultūrasnamā(Mārupē,Dauga-
vasielā29).Tālruņanumursuz-
ziņām29658809(vadītājaIlga).

BABĪTES KULTŪRIZGLĪTĪBAS 
CENTRS UN FILIĀLE 
“VIETVALŽI”
 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 

“Dārta” (vadītājs Lauris Siliņš)
jaunosdejotājusuzņems17.,19.,
24.un26. septembrīplkst.19.30.
Nodarbībasnotiekotrdienāsun
ceturtdienāsnoplkst.19.30līdz
21.30Babītesvidusskolastelpās
(Piņķos,Jūrmalasielā17).Tālru-
ņa numurs uzziņām29333278
(vadītājsLauris).Kolektīvaaktivi-
tātēmsekolīdzi“Facebook”lapā
“FolkDanceGroup“Darta””.

 Jauktais koris “Atskaņa”(diriģen-
teGintaPētersone)aicinapievie-
notiesdziedātgribētājus10.,12.,
17.un19. septembrīplkst.18.30
Babītes Kultūrizglītības centrā
(Piņķos, Jūrmalas ielā 14A).
Mēģinājuminotiekotrdienāsun
ceturtdienāsnoplkst.19.00līdz
21.00 Babītes Kultūrizglītības
centra telpās. Tālruņa numurs
uzziņām 29100755 (diriģente
Ginta).Kolektīvaaktivitātēmse-
kolīdzi“Facebook”lapā“Jauktais
koris“Atskaņa””.

 Amatierteātris “Kalambūrs”(re-
žisorsJānisOzoliņš)jaunusda-
lībniekus uzņems 4.  septembrī
plkst.19.00BabītesKultūrizglītī-
bascentrafiliālē“Vietvalži”(Salas
pagastaSpuņciemā).Mēģinājumi
notiekpirmdienāsuntrešdienās
noplkst.19.00 līdz21.00 “Viet- 

valžos”. Tālruņa numurs uzzi-
ņām25231261(režisorsJānis).
Kolektīvaaktivitātēmseko līdzi
“Facebook”lapā“Amatierteātris
“Kalambūrs””.

 Koklētāju ansamblis “Balti” 
(mākslinieciskā vadītāja Valda
Bagāta) jaunus dalībniekus (ar
koklesspēlespriekšzināšanām)
uzņems2.un9. septembrīplkst.
18.00BabītesKultūrizglītībascen-
trā(Piņķos,Jūrmalas ielā 14A).
Mēģinājumi notiek pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.18.00
līdz21.00BabītesKultūrizglītības
centra311. kabinetā.Tālruņanu-
mursuzziņām29624152(vadītāja
Valda).Kolektīvaaktivitātēmseko
līdzi“Facebook”lapā“Koklētāju
ansamblisBALTI”.

 Mūsdienu deju grupa “Platīns” 
(vadītājaAijaMeikšāne) jaunos
dejotājusuzņems20. septembrī
plkst.17.00BabītesKultūrizglītī-
bascentrafiliālē“Vietvalži”(Salas
pagastaSpuņciemā).Mēģinājumi
notiekotrdienāsunceturtdienās
plkst.17.00“Vietvalžos”.Tālruņa
numursuzziņām26552745(vadī-
tājaAija).

 Popgrupa “Pīlādzīši” (vadītājas
SandraKrūmiņaunKristīnePaņ-
ko)jaunusdziedātājusaicinapie-
vienoties4. septembrīplkst.17.00
Babītes Kultūrizglītības centra
filiālē “Vietvalži” (Salaspagasta
Spuņciemā).Informācijaparmē-
ģinājumunorisitiksprecizēta.Tāl-
ruņanumursuzziņām26162042
(vadītājaKristīne).

Senioru deju kolektīvs “Gāte”,
jauktaiskoris“Maska”unpopgrupas
“Ledenītes”,“BonBon”,“Šokolāde”,
“Zefīrs”un“Marmelāde”jaunusda-
lībniekusšajāsezonāneuzņem.

Mārupes Kultūras nams
Babītes Kultūrizglītības centrs

Mārupes novada amatiermākslas kolektīvu dejotāji jūlijā viesojās Itālijā 
MārupesKultūrasnamajauniešu

dejukolektīvs“Mārupe”jūlijanoga-
lē devāsuz ItālijaspilsētuBarcio,
kurnotikastarptautiskaisfolkloras
dziesmuundejufestivāls“L’ambra
Baltica”.Mūsujauniešitajāpārstāvē-
jaMārupesnovadu,izdejojotskais-
tākās latviešu skatuviskās dejas.
Itāļiemjauniešudejukolektīvasnie-

gumspatika, festivālaceremonijā
bezdalībasdāvanas–diviemlieliem
maisiemaritāļupastu–jauniešisa-
ņēmaarīskatītājusimpātijubalvu.
SavukārtBabītesKultūrizglītības

centravidējāspaaudzesdejukolek-
tīvs “Dārta” jūlija beigās viesojās
Itālijas salāSardīnijā, kur godam
nesaMārupesnovadaunLatvijas

vārdu59. starptautiskajādejufes-
tivālā“Europeade”,kurāpiedalījās
kolektīvigandrīznovisasEiropas.
Šīfestivālabūtībairsaglabāttautu
nemateriālo kultūras mantojumu
neatkarīginotā,vaitāirmūzika,de-
ja,dziesmasvaitērpi.Laisasniegtu
šomērķi,dažāduvalstupārstāvji
piecasdienasradakopībassajūtu

ganuzskatuves,ganikdienasdzī-
vē.Ikgadufestivālakulminācijair
dalībniekugājienscauripilsētai,kur
vienkopustadvarieraudzītdažādu
tautukultūrasmantojumuvisākrāš-
ņumā.
Sakām lielupaldiesvisiemde-

jotājiem,kolektīvuvadītājiem,re-
petitoriem,koncertmeistariemun

visiem,kas,neraugotiesuzsezo-
nasnoslēgumu,arīvasarāveltīja
laiku un spēku mēģinājumiem,
laisagatavotuprogrammasunar
goduprezentētuMārupesnovadu
pasaulē!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

JDK“Mārupe”festivālāItālijā. VPDK“Dārta”festivālāSardīnijā.

mailto:krustusersu%40gmail.com?subject=
mailto:pupukeeni%40gmail.com?subject=


16 Pirmdiena, 19. augusts, 2024

14. septembrī
11.00 ģimenes kino rīts – filma “Straume”
Mārupes Kultūras namā (Daugavas iela 29, Mārupe)
Ginta Zilbaloža animācijas filma “Straume” ir jaunāko laiku lielākā 
Latvijas kino starptautiskā sensācija. Filmas darbība norisinās krāš-
ņā un cilvēku pamestā, pārplūdušā pasaulē. Filmas centrālais varonis 
ir ļoti patstāvīgs un neatkarīgs Kaķis, kurš pieradis visu darīt viens 
pats. Filma piemērota visai ģimenei; filmas garums – 1 h 24 min.
Biļetes cena – 3 eiro; varēs iegādāties Mārupes Kultūras namā stundu 
pirms seansa.
18.00 Laikmetīgās dejas sestdiena Piņķos
Pulcēšanās pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Pasākuma programmā paredzētas vides dejas pirmizrādes, pastaiga 
pa Piņķiem; sarunas par vides dejas performancēm Babītes Kultū-
rizglītības centrā (moderēs Dīvs Reiznieks); viesizrāde “Savā starpā” 
(horeogrāfe Sintija Skrabe; dejo Anna Marija Puķe un Rūdis Vilsons; 
komponists Henrijs Poikāns; piedalās koris “Dziesmuvara”). 
Vairāk informācijas: marupe.lv/kultura 

17. septembrī
17.00 dzejkoncerts “Savā puķu istabā”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14a)
Piedalās dzejniece Jana Egle un dziesminieki Simona Rača-Rūce un 
Jānis Rūcis.   

18. septembrī
16.00 Dzejas diena ar Elīnu Līci “Es gribu pāriet zelta putnā”
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)

20. septembrī
18.00 Dzejas dienas
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Literāri muzikāla kompozīcija ar Daci Judinu un Artūru Nīmani.
19.00 kinoseanss – filma “Straume”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Ginta Zilbaloža animācijas filma “Straume” ir jaunāko laiku lielākā 
Latvijas kino starptautiskā sensācija. Filmas darbība norisinās krāš-
ņā un cilvēku pamestā, pārplūdušā pasaulē. Filmas centrālais varonis 
ir ļoti patstāvīgs un neatkarīgs Kaķis, kurš pieradis visu darīt viens 
pats. Filma piemērota visai ģimenei; filmas garums – 1 h 24 min.
Biļetes cena – 3 eiro; no 16. septembra būs pieejamas pie Babītes Kultū-
rizglītības centra administratorēm. 

21. septembrī
15.00 rudens saulgriežu pasākums “Rotājies”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
11.00–22.00 Tīraines apkaimes festivāls “Olimpiskās spēles mazās 
Mārupītes krastos”
Mārupes BMX sporta un aktīvās atpūtas parkā (Tīrainē, Lapiņu dambī 19)
Aizraujošs piedzīvojums visai ģimenei ar daudzveidīgām aktivitātēm, 
sporta sacensībām un izklaidēm.
Plašāka informācija 9. lpp. 
11.30 aktīvā tūrisma sezonas noslēgums ar velo ballīti  
“VELO-REIVS” 
Mārupes BXM sporta un aktīvās atpūtas parkā (Tīrainē, Lapiņu dambī 19)
Dalībnieku pulcēšanās no plkst. 11.00. Iepriekšēja reģistrācija obli-
gāta! Reģistrēties var vietnē arcg.is/OPGK5. 
Plašāka informācija 9. lpp. 

26. septembrī 
18.00 Mārupes aukstumpeldētāju koppelde
“JIP Mārupīte”

27. septembrī
15.00 “Grāmatu klubiņa” tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
19.00 sirsnīga komēdija “Mazpiļsāta”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Izrāžu apvienība “Pannas Teātris” skatītājiem piedāvā jaunu izrādi – 
slavenākās mūsdienu Latgales lugu autores Danskovītes jaunāko 
komēdiju “Mazpiļsāta”. 
Biļetes cena – 18, 20 un 25 eiro; pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs. 
19.00 “I AM FINE // Mārtiņa Freimaņa pirmo dziesmu koncertstāsts”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena – 5 eiro; no 16. septembra būs pieejamas pie Babītes 
Kultūrizglītības centra filiāles administratores.
 

IZSTĀDES
Līdz 31. augustam
izstāde “Kontrasti” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Apskatāmi daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra “Piņķi” 
mākslas studijas “Māra” dalībnieču Zigrīdas Krīgeres un Evelīnas 
Grudules darbi

No 18. augusta līdz 19. oktobrim
kultūrvēsturiskā mantojuma izstāde “Pašiem sava Gaismas pils! 
“Vietvalžiem” – 210!”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”, Radošo prasmju telpā
Izstāde apskatāma otrdienās–sestdienās no plkst. 10.00 līdz 18.00 
(svētdienās un pirmdienās slēgts).

Līdz oktobra beigām
Sabīnes Lingas gleznu izstāde “Portreti un fragmentāras ikdienas 
ainas” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

SPORTS
21. augustā
18.30 pludmales volejbola seriāls, divpadsmitā kārta (tautas klase)
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

24. augustā
11.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada sacensības pludmales 
volejbolā, trešais posms
Pludmales volejbola laukumos “Loki” (pie Piņķu ūdenskrātuves)

19  reģistrētas laulības

14 reģistrēti mirušie

31 reģistrēts jaundzimušais

15 meitenes

2024.gada jūlijā
Dzimtsarakstu nodaļā

Vladimirs Vasiļjevs (dzimis 1934. gadā)
Jānis Valtiņš (dzimis 1958. gadā)
Veronika Ozoliņa (dzimusi 1956. gadā)
Toms Krontāls (dzimis 1983. gadā)
Pjotrs Galancevs (dzimis 1932. gadā)
Gints Zvejnieks (dzimis1959. gadā)
Velta Zīle (dzimusi 1933. gadā)
Irēna Škutāne (dzimusi 1944. gadā)

Daina Kamola (dzimusi 1942. gadā)
Jānis Vestfāls (dzimis 1951. gadā)
Gaida Ārija Līdaka 
(dzimusi 1939. gadā)
Ivo Drieks (dzimis 1970. gadā)
Aina Bierne (dzimusi 1935. gadā)
Valentīna Rižkina 
(dzimusi 1939. gadā)

16 zēni

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada

pašvaldībasviedokli.
Pārpublicēšanasgadījumāatsauce

obligāta.

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67934695
e-pasts:marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
IzdevumsMārupesVēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA“PoligrāfijasgrupaMŪKUSALA”

22. augustā
16.00 izzinošs festivāls visai ģimenei “Uzņēmēji Mārupei: kopā būt”
Konrādu skvērā
Pasākuma ietvaros norisināsies uzņēmumu ražojumu izstāde, ie-
dzīvotāju, amatpersonu un uzņēmēju diskusijas, apmeklētāji būs 
aicināti baudīt Mārupes novada garšas, kā arī piedalīties dažādos 
konkursos un spēlēs.
Plašāka informācija – tīmekļvietnē marupesuznemeji.lv.
20.00 “Brīvdabas mūzikas, teātra un kino vakars”
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Vakars būs veltīts tautas vienotības akcijas “Baltijas ceļš” 35. ga-
dadienai. Svinēsim kopā ar mūziķi Ivo Fominu un skatīsimies filmu 
“Podnieks par Podnieku. Laika liecinieks”, bet pirms tam tiksimies ar 
režisori Antru Cilinsku. 

27. augustā  
9.00 Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogu kon-
ference
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39)
15.00–17.30 informatīvs seminārs par aktuālajām valsts un paš-
valdības atbalsta programmām un finansējuma piesaisti “Piķis nav 
problēma”
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 

29. augustā
19.00 “Brīvdabas mūzikas, teātra un kino vakars”
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Vakaru ievadīs diksilenda “Sapņu komanda” un basa pavēlnieka  
Andra Gruntes koncerts, kas tapis ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 
finansiālu atbalstu. Pēc tam skatīsimies animācijas filmu “Sirds 
likums” un jauno mācību gadu iegriezīsim ar jaudīgu ballīti kopā ar 
mārupieti DJ ANNIKKA un grupu “Pirmais kurss”.

30. augustā
17.00 Ugunskura vakars 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Vasaras priekšpēdējo dienu pavadīsim sarunās un dziesmās pie 
ugunskura, spēlēsim sporta spēles, cepsim zefīrus un piedalīsimies 
citās aktivitātēs. Ja vēlies, paņem līdzi kādu mūzikas instrumentu, 
bumbu vai citu āra sporta spēli, lai vakaru padarītu vēl piepildītāku 
un jautrāku.

1. septembrī
14.00 Babītes Kultūrizglītības centra 10 gadu jubilejas koncerts 
kopā ar Zemīšu ģimeni
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Sagaidot jauno mācību gadu un atminoties Babītes Kultūrizglītības 
centra ēkas atklāšanas svētkus pirms 10 gadiem, ar koncertprog-
rammu priecēs izcilais ģitārists Kaspars Zemītis ar ģimeni – sievu 
Andu un dēliem Kārli, Jēkabu, Mārtiņu Matīsu.
Vietu skaits ir ierobežots; bezmaksas ieejas karti no 19. augusta var iz-
ņemt pie administratorēm. 

3. septembrī
14.00 Sabīnes Lingas gleznu izstādes “Portreti un fragmentāras 
ikdienas ainas” atklāšana
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Izstāde būs apskatāma līdz oktobra beigām. 

5. septembrī
17.00 “Grāmatu klubiņa” tikšanās
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

6. septembrī 
13.00 dienas centra “Skulte” 10 gadu jubilejas pasākums
(Skultē, Skultes ielā 31)
Svinēsim svētkus kopā, izbaudot tikšanās prieku un jautri pavadot 
laiku. 
18.00–23.00 “Baltās naktis Švarceniekos”
Švarcenieku muižā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
No plkst. 18.00 līdz 19.00 – pasaku lasījumi ģimenēm ar bērniem, no 
plkst. 19.00 līdz 20.00 – akustiskās mūzikas vakars muižas pagalmā 
ar vietējiem māksliniekiem un citi pārsteigumi. Iekštelpās būs pie-
ejamas vēstures, karšu, sajūtu un radošās istabas, kur ikviens varēs 
piedalīties dažādās aktivitātēs. 

7. septembrī 
11.00 Mārupes novadā 2024. gadā dzimušo mazuļu sveikšana 
“Esmu mazais novadnieks”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Sveiksim Mārupes novada bērnus, kas dzimuši novadā laikā no 
2024. gada 1. janvāra līdz 31. jūlijam (ar iepriekšēju pieteikšanos).  
Informācijai: bērni, kuri novadā būs dzimuši laika periodā no 
2024. gada 1. augusta līdz 31. decembrim, tiks sveikti jaundzimušo 
pasākumā 2025. gada 11. janvārī.

8. septembrī
11.00 pārgājiens Piņķos 
Sākums pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Trīsarpus kilometrus garš pārgājiens ar uzdevumu stacijām par 
veselīgu dzīvesveidu un garšīgs pikniks. Piedalīties aicināts ikviens 
interesents. Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās (tālruņa numurs 
26116357, e-pasta adrese annija.albertina@gmail.com). 
12.00 Tēva diena Piņķos
Pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Pasākuma programma: plkst. 12.00 – “Laboratorium.lv” zinātniskais 
šovs, plkst. 13.00 – burvju mākslinieks Dante Pecolli. Pasākumā 
paredzēti arī velo polo paraugdemonstrējumi un mobilā spēļu parka 
aktivitātes.

13. septembrī
19.00 kinoseanss – filma “Straume”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Ginta Zilbaloža animācijas filma “Straume” ir jaunāko laiku lielākā 
Latvijas kino starptautiskā sensācija. Filmas darbība norisinās 
krāšņā un cilvēku pamestā, pārplūdušā pasaulē. Filmas centrālais 
varonis ir ļoti patstāvīgs un neatkarīgs Kaķis, kurš pieradis visu darīt 
viens pats. Filma piemērota visai ģimenei; filmas garums –  
1 h 24 min.
Biļetes cena – 3 eiro; no 2. septembra būs pieejamas pie Babītes Kultū-
rizglītības centra filiāles administratores. 

Pasākumi  Mārupes novadā

Par pasākumu norisi lūdzam pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

28. augustā
18.00 skriešanas sacensības “Rudens kross Mārupē”, pirmais 
posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”
18.30 “Tīraines volejbola vakari 2024”, trīspadsmitā kārta
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

31. augustā
11.00 “Skultes Sporta diena”
Skultes stadionā (Skultes ielā 29/2)
12.00 4:4 futbola seriāls, ceturtais posms
Skultes stadionā (Skultes ielā 29/2)
16.00 Nākotnes līga, 18. kārta, “Mārupes SC”–“FK Tukums 2000-2/TSS” 
(11x11)
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

4. septembrī
18.00 skriešanas sacensības “Rudens kross Mārupē”, otrais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”

7. septembrī
10.00 “Ģimenes sporta diena”
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
10.00 Pludmales volejbola seriāla noslēgums
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
14.00 Mārupes Sporta centra futbola turnīrs “Panna 1 pret 1”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
16.00 Nākotnes līga, 16. kārta, “Mārupes SC”–“Leevon PPK” (11x11)
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

8. septembrī
9.00 “Babītes kauss 2024” (2017. gadā dzimušie – 5x5; 2012. gadā 
dzimušie – 9x9). Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C). 
Vairāk informācijas – “Facebook” lapā “Babītes kauss”.

11. septembrī
18.00 skriešanas sacensības “Rudens kross Mārupē”, trešais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”

14. septembrī
9.00 “Babītes kauss 2024” (2015. gadā dzimušie – 7x7; 2016. gadā 
dzimušie – 5x5). Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C). 
Vairāk informācijas – “Facebook” lapā “Babītes kauss”.
10.00 Nūjošanas diena (tautas klase)
Jaunmārupē
10.00 “Mārupes kauss”, Mārupes novada atklātais turnīrs basket-
bolā 3:3 (2014. gadā dzimušie zēni Open grupa un elites grupa)  
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97)

15. septembrī
9.00 “Babītes kauss 2024” (2018. gadā dzimušie – 5x5).
Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C). 
Vairāk informācijas – “Facebook” lapā “Babītes kauss”.

18. septembrī
18.00 skriešanas sacensības “Rudens kross Mārupē”, ceturtais 
posms 
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”  

21. septembrī 
9.00 “International LSA CUP Latvia 2024”
Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C) un Piņķu multifunkcionāla-
jā stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
11.00 Babītes Sporta kompleksa sacensības “Solis vieglatlētikā 
2024” 
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
12.30–17.30 “BeActive Ģimeņu pludmales spēles 2024”
“Ruukki” pludmales centrā (Mārupē, “Lavandās”)

22. septembrī
9.00 “International LSA CUP Latvia 2024”
Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C) un Piņķu multifunkcionāla-
jā stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
10.00 Basketbola turnīrs pieaugušajiem “Mārupes kauss 2024” 
(tautas klase)
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
17.00 Nākotnes līga, 20. kārta, “Mārupes SC”–“Valmiera FC-2/VSS” 
(11x11)
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

25. septembrī
18.00 skriešanas sacensības “Rudens kross Mārupē”, piektais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”

26. septembrī
18.30 Viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

28. septembrī
10.00 Mārupes starptautiskais volejbola turnīrs jaunietēm
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97) un Tīraines 
Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

29. septembrī
10.00 Starptautiskajai senioru dienai veltīts novusa turnīrs 
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 
10.00 Mārupes starptautiskais volejbola turnīrs jaunietēm
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97) un Tīraines 
Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
18.00 Nākotnes līga, 21. kārta, “AFA Olaine”–“Mārupes SC” (11x11)
Olaines pilsētas stadionā

https://www.marupe.lv/lv/kultura
http://arcg.is/OPGK5
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
mailto:annija.albertina%40gmail.com?subject=
https://www.marupe.lv/lv/notikumi

